

DZIENNIK ŁÓDZKI

Lódź, sobota 12 lutego 1966 roku

Rok XXI

Nr 37 (594)

Komitet Wykonawczy RWPG zakończył obrady

Współpraca 6 członków „Inter metalu“

Komitet Wykonawczy Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej rozpatrywał i uzgodnił przygotowane przez grupy specjalistów projekty uchwał i założeń. W godzinach popołudniowych w piątek podpisane zostały końcowe dokumenty XXI posiedzenia Komitetu Wykonawczego RWPG. Komunikat prasowy opublikowany zostanie w poniedziałek.

W piątek odbyła się także narada wicepremierów rządów 6 krajów, uczestniczących w organizacji pod nazwą „Intermetal“. Obradom przewodniczył wicepremier rządu węgierskiego Antal Apró. Rząd polski reprezentował wicepremier Piotr Jaroszewicz.

„Intermetal“ realizuje wspólną pracę krajów członkowskich w zakresie wyrobów walcowanych, rur stalowych i wyrobów przetwórstwa hutniczego. W ramach tej organizacji przeprowadzana jest koordynacja planów produkcyjnych, koordynacja inwestycji hutniczych, opracowanie się wniosków dotyczące specjalizacji produkcji, wymiany wyrobów hutniczych, wykorzystania okresowo wolnych mocy produkcyjnych itp.

Dotychczasowa działalność „Intermetal“ — podkreślono w czasie spotkania wicepremierów — (A) Dalszy ciąg na str. 2

Wystawa nowoczesnych technologii

W Ośrodku Postępu Technicznego w Katowicach otwarta została w piątek, zorganizowana przez Komitet Nauki i Techniki — wielka wystawa nowoczesnych technologii w przemyśle maszynowym.

Na uroczystości inauguracji przybyli przedstawiciele kierownictwa partii i rządu: Józef Cyrankiewicz, Stefan Jędrzychowski, Ignacy Łoga-Sowiński, Marian Spychalski, Eugeniusz Szyr, Bolesław Jaszczuk.

Handel USA z krajami socjalistycznymi

Departament Stanu USA przesłał w piątek do Kongresu raport na temat realizacji ustawy z roku 1951, regulującej eksport towarów amerykańskich do krajów socjalistycznych.

Raport stwierdza m. in., że rząd USA nie będzie tolerował działalności grup prywatnych, które organizują wywóz towarów z Europy wschodniej.

Rząd federalny — zaznacza raport — nie zamierza pozwalać, aby prywatne grupy nacisku, stosując zastraszanie i pogroźki, utrudniały politykę zagraniczną Stanów Zjednoczonych.

Wizyta przemysłowców brytyjskich w POLSCE

W piątek przybyła do Warszawy z 7-dniową wizytą delegacja handlowa przedstawicieli brytyjskiego przemysłu tworzyw sztucznych.

Wśród 14 członków delegacji, której patronuje brytyjska federacja twórców w sztucznych oraz brytyjska rada eksportowa są reprezentanci firm: już współpracujących z Polską, jak „Imperial Chemical Industries“, „Dyall Brothers“, „Formica Ltd.“, „Fawcett Preston Co.“, „Bone Brothers“, a także innych firm, które mają zamiar nawiązać kontakty z polskim rynkiem.

Celem wizyty jest zbadanie perspektyw obustronnej wymiany handlowej i rozszerzenia kontaktów między przemysłami tworzyw sztucznych obu krajów. Taki kierunek nadany będzie rozmowom przedstawicieli obu stron, które organizuje Polska Izba Handlu Zagranicznego.

Pakistan Pomoc dla ofiar trzęsienia ziemi

Rząd Pakistanu Zachodniego wysygnął 25 tysięcy rupii na udzielenie pilnej pomocy ludności z terenów nawiedzonych 8 lutego przez trzęsienie ziemi. Wskutek trzęsienia ziemi poniosło śmierć 13 osób, 12 wsi uległo prawie całkowitemu zniszczeniu, a w 120 innych zburzonych zostało 40 do 50 procent domów.

PRZYPOMINAMY WSZYSTKIM CZYTELNIKOM, ŻE KONKURS-ANKIETA pt.: **Jakość (ć) to będzie TRWA** DZIŚ NA STRONIE 3 PUBLIKUJEMY OMÓWIENIE PIERWSZYCH WYPOWIEDZI CZEKAMY NA DAJSZE WASZE LISTY



Na zdjęciu: premier Józef Cyrankiewicz dekoruje sztandar NOT w dniu otwarcia zatorów. CAF — telefoto

Zatory na rzekach Ewakuacja zagrożonych miejscowości

Sytuacja na większych rzekach nie jest komplikująca. Należy odcieplenie na południu kraju spowodowało gwałtowne topnienie śniegu i związane z tym przybyły zatorów. W środkowej części kraju i na północnym mrozy nie ustępują. Stwarza to poważne zagrożenia — zwłaszcza w województwie warszawskim — dla spływu lodów.

W piątek groźne zatory lodowe pojawiły się w kilku miejscach. Zator w Dęblinie utrzymuje się nadal i wydłuża się w kierunku Puław. Ciągnie się on na przestrzeni 30 km. W Dęblinie woda zagraża elektrowni. Ekipy ratownicze w mieście, w tym także jednostki inżynieryjne wojska, przystąpiły również do ewakuacji chorzy i urzędników szpitala, zalewanego przez wodę. W pobliskiej okolicy wody Wisły zatory również pięć wsi. Trwa tu akcja ewakuacyjna ludności i inwentarza żywego.

Jednostki inżynieryjne obrony przed zniszczeniem drewnianego mostu koło Dębina. Wojsko naprawiało także wały przeciwpowodziowe i zabezpieczało niektóre obiekty. W akcji likwidowania dęblińskiego zatoru, obok grup minerskich biorze udział 8 wojskowych śmigłowców, które bombardują lód. Na Wiśle zator lodowy z rejonu ujścia Pilicy spłynął zatrzymując się ponownie w Wyszogrodzie, gdzie stan wody podniósł się o półtora metra. Stanowi to zagrożenie dla mostu drogowego w tej miejscowości. Do likwidacji zatoru i ochrony mostu wyruszyły już oddziały saperów i oddziały wojskowe.

W piątek ok. godziny 14 w miejscowości Ilowa w pow. sochaczewskim wezbrała woda Wisły odcieplej od brzegów domki, w którym pozostała kobieta z 3-letnim dzieckiem. Po przez zwały kry lodu z saperami Warszawskiego Okręgu Wojskowego dowodzona przez ppof. Wojciecha Reszkę dopłynęła do tafli lodu. Dalej łodzią nie można już dotrzeć. Wzy-

Francja Niepowodzenie eksperymentu kosmicznego

Podjęta w piątek rano w saharijskiej bazie Hammaguir próba wystrzelenia trzeciego, kolejnego sztucznego satelity francuskiego „D-la“ skończyła się niepowodzeniem. Eksperyment przełożono na sobotę.

Technicy polscy ustalają program działania

Problemy nowoczesności i jakość produkcji

głównym tematem drugiego dnia dyskusji

Piątek był dla uczestników Kongresu Techników dniem wyjątkowej pracy. 3 tys. delegatów i gości kongresu omawiało w 12 specjalistycznych zespołach węzłowe problemy naszej gospodarki, a głównym nurtem obrad były problemy nowoczesności i jakości produkcji w nadchodzącej 5-latec.

Największe zainteresowanie budziły sekcje nowoczesności i poprawy jakości produkcji, kierunków rozwoju przemysłu elektromaszynowego, mechanizacji i automatyzacji produkcji oraz kadr technicznych. W ożywionych — często bardzo polemicznych dyskusjach — dominowała gospodarska troska o wszechstronny postęp nauki i techniki. W sekcji, której obradom przewodniczył min. przemysłu ciężkiego, mgr inż. Janusz Hrynkiewicz — rozważano problem „numer jeden“ na sześć 5-latek:

JAKOŚĆ PRODUKCJI I JEJ NOWOCZESNOŚĆ. Ponad 300 ekspertów oraz wielu działaczy gospodarki. (D) Dalszy ciąg na str. 2

Konferencja na temat „Łuny - 9“

10 bm. odbyła się w Moskwie konferencja prasowa z udziałem krajowych i zagranicznych korespondentów. Tematem konferencji było miękkie ładowanie „Łuny-9“ na Księżycu i transmitowanie przez automatyczną stację zdjęć powierzchni Księżycy.

Na zdjęciu: M. Kiełdysz, przewodniczący Akademii Nauk ZSRR otwiera konferencję. CAF — Interfoto

Dziennik norweski przeciwny zjednoczeniu Niemiec

Prawicowy dziennik norweski „Verdens Gang“ z 7 lutego zamieszcza obszerny artykuł pt. „Niemcy podzielone — dlaczego nie?“. Autor artykułu ustosunkowuje się do bońskich dążeń do zjednoczenia Niemiec i pisze: — Jeśli spojrzymy na to zagadnienie realistycznie — zjednoczenie Niemiec w bliskiej przyszłości stworzyłoby wielkie mocarstwo państwowe, które przez wschodnich sąsiadów zostałoby uznane za bezpośrednią dla nich groźbę. W dającej się przewidzieć przyszłości zjednoczone Niemcy oznaczają wojnę, a wojna nie jest korzystna dla sprawy samych Niemców.

Demonstracje w Indonezji Posunięcia gospodarcze Sukarno

Kilkutysięczny pochód studentów przeszedł w środę ulicami Bandungu, domagając się obniżenia cen żywności, rozwiązania KP Indonezji i rekonstrukcji gabinetu. W Biakarcie studenci katolicy demonstrowali na rzecz zamknięcia placówki Agencji Nowych Chin i zakazania kolportażu wydawnictw ambasady chińskiej.

Prez. Sukarno wydał dekret przewidujący, że eksportem będzie zajmować się tylko pięć państwowych organizacji handlu zagranicznego. Zobowiązano je do odłożenia 100 mln dolarów na krótkoterminowe transakcje dotyczące importu pewnych podstawowych towarów do Indonezji.

Z Wietnamu

Armia wyzwolenicza zadaje straty wojskom rządowym

9 bombowców USA strąconych

Agencja Prasowa „Wyzwolenie“ donosi, iż 7 bm. podczas zasadzki na wojskowy konwój nieprzyjacielski w okolicach Long Dinh armia wyzwolenicza doszczętnie zniszczyła batalion wojsk rządowych. Według pierwszych informacji, 300 żołnierzy nieprzyjacielskich zostało zabitych lub rannych, a 34 — wzięto do niewoli. Wśród zabitych i rannych znajdowało

się dwóch Amerykanów i zastępcę dowódcy batalionu. Partyzanci zniszczyli również 29 pojazdów wojskowych, jeden moździerz, 2 ciężkie karabiny maszynowe oraz zdobyli 100 sztuk broni i znaczną ilość innych materiałów wojskowych.

W piątek zestrzelony został przez północowietnamską artylerię przeciwlotniczą bombowiec amerykański podczas bombardowania mostu w pobliżu Dong Hoi — 450 km na południe od Hanoi. Jest to już drugi stracony bombowiec USA, o którego stracie poinformował rzecznik amerykański po wznowieniu nalotów na DRW przed dwunastu dniami.

Partyzanci zorganizowali w piątek zasadzkę na dwóch amerykańskich doradców wojskowych oraz szefa prowincji w pobliżu Quang Ngai — 370 km na północ od Sajgonu.

Lotnictwo amerykańskie dokonało w ciągu ostatniej doby 42 lotów bojowych na terenie Wietnamu południowego.

Większość senatorów USA potępia politykę eskalacji

Polityka administracji USA w Wietnamie była 10 bm. przedmiotem wnikliwej analizy na publicznym posiedzeniu senackiej komisji spraw zagranicznych. Pytania i uwagi większości senatorów były zdecydowanie krytyczne w ocenie obecnego kierunku polityki administracji oraz zdążyły głębokie zaniepokojenie z powodu możliwości rozszerzenia się konfliktu.

Były ambasador USA w Moskwie, a obecnie profesor uniwersytetu w Princeton — G. Kennan wypowiedział się przeciwko dalszej eskalacji wojny w Wietnamie, zakwestionował celowość nawet taktycznego bombardowania niektórych obiektów w DRW oraz stwierdził, że Stany Zjednoczone powinny zlikwidować zaangażowanie w Wietnamie tak szybko, jak to tylko będzie możliwe, bez nadmiernej podważania swego prestiżu, lub naruszenia stabilizacji na tym obszarze. Jednakże nie zalecał on jednostronnego wycofania się z Wietnamu bez jakości poprzedniego porozumienia politycznego. Kompletnie zwycięstwo militarne w Wietnamie południowym jest niemożliwe, a w każdym ra-

zie byłoby zbyt kosztowne, i to pod każdym względem. Kennan poparł stanowisko senatora Fulbrighta, iż deklaracja z Honolulu stwarza do-

(C) Dalszy ciąg na str. 2

Z udziałem M. Spychalskiego Cwiczenia obrony terytorialnej w Szczecinie

W dniach od 7 do 10 bm. na terenie Szczecina i woj. szczecińskiego odbywały się ćwiczenia obrony terytorialnej.

Cwiczeniami, na których obecny był minister obrony narodowej, marszałek Polski Marian Spychalski oraz przedstawiciele partyjnych i państwowych władz wojewódzkich, kierowali wiceminister obrony narodowej, główny inspektor obrony terytorialnej, gen. dyw. Grzegorz Korczyński i sekretarz KW PZPR w Szczecinie Antoni Walaśzek.

W toku ćwiczeń odbył się w Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego praktyczny pokaz działania zakładowego oddziału samoobrony.

Cwiczenia, których celem było dalsze doskonalenie obrony terytorialnej województwa w systemie obrony państwa, wykazały wysoką sprawność biorących w nich udział zespołów.

Apel o pomoc dla głodującej ludności Indii

Sekretarz generalny ONZ U Thant oraz dyrektor generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa (FAO), Biny Sen, opublikowali w Rzymie wspólny apel o międzynarodową pomoc dla Indii w walce z obecnym kryzysem żywnościowym. Klęska głodu zagraża około 100 milionom ludzi, z czego 15-20 mln stanowią dzieci.

W chwili obecnej potrzeba 11-14 mln ton zboża oraz 130 tys. ton mleka w proszku. Niezbędne jest także przesłanie pszenicy, ryżu, prosa, produktów mleczarskich oraz tłuszczów roślinnych i zwierzęcych, a także udzielenie długoterminowych kredytów na zakup żywności i maszyn rolniczych.

Dymisja rządu belgijskiego

Król Belgii Baudouin przyjął dymisję rządu Harmela i powierzył ustępującemu gabinetowi załatwianie spraw bieżących.



Skarga przeciw Kuby w ONZ

Korespondent TASS pisze z Nowego Jorku: W Organizacji Narodów Zjednoczonych rozpowszechniona została „skarga“ 18 państw Ameryki Łacińskiej przeciwko uchwałom zakończonych niedawno w Hawanie konferencji solidarności narodów Azji, Afryki i Ameryki Łacińskiej. Autorzy tego dokumentu uznali że uchwały za „zagrożenie suwerenności i politycznej stabilizacji krajów“, za przejaw „dywersyjnej działalności przeciwko legalnym rządom“. Swoje oburzenie autorzy „skargi“ skierowali przede wszystkim przeciwko deklaracji bawaskiej, która uznaje prawo wszystkich krajów do udzielania moralnego i materialnego poparcia narodom walczącym o niepodległość lub cierpiącym z powodu imperialistycznej agresji. Deklarację tę oraz całą konferencję uznano za „poważne naruszenie Karty NZ“.

Charakterystyczne jest, że pod tym dokumentem nie widnieje podpis przedstawiciela Meksyku. Rząd tego kraju niejednokrotnie oświadczał o swym zdecydowaniu prowadzenia niezależnej polityki zagranicznej opartej na zasadach niangerecji i poszanowania suwerenności państw. „Skargę“ podpisali przedstawiciele: Argentyny, Bo-

liwii, Brazylii, Chile, Kolumbii, Kostaryki, Republiki Dominikańskiej, Ekwadoru, Salwadoru, Gwatemali, Haiti, Hondurasu, Nikaragui, Panamy, Paragwaju, Peru, Urugwaju i Wenezueli. (B) Dalszy ciąg na str. 2

List F. Castro do U Thanta

Delegacja Kuby w ONZ przekazała U Thantowi list premiera Fidela Castro. W liście tym szef rządu kubańskiego odrzuca oskarżenia, że Kuba ingeruje w sprawy krajów Ameryki Łacińskiej wysunięte przeciwko Kuby oraz przeciwko pierwszej konferencji solidarności na rodów Azji, Afryki i Ameryki Łacińskiej, przez przedstawicieli krajów Ameryki Łacińskiej przy ONZ (z wyjątkiem Meksyku), w liście do przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa ONZ.

Celem tej zdumiewającej „skargi“ — stwierdza Fidel Castro — jest usprawiedliwienie zbrojnej ingerencji USA w krajach Ameryki Łacińskiej i zamaskowanie przygotowań do dokonania agresji przeciwko Kuby.

Moro ponownie kandydatem na premiera

Prezydent Włoch, Saragat, zakończył w piątek wieczorem konsultacje w sprawie utworzenia nowego rządu. Wszystkie cztery partie koalicyjne centrolewicowej zgłosiły ponownie kandydata Aldo Moro na premiera. Nie wiadomo jednak, czy przyjmie on tę misję ze względu na ostre spory, toczone się nadal wewnątrz chrześcijańskiej demokracji.

„Kosmos-108”

11 bm. w Związku Radzieckim wysłany został kolejny satelita Ziemi „Kosmos-108”.

Smith werbuje najemników

Rząd Smitha werbuje obcych najemników dla obrony rasi-stowskiego reżimu w Rodezji. Wśród białych najemników jest wielu obywateli Republiki Południowej Afryki. Najemnicy rekrutują się również spośród b. hitlerowców, którzy przeprowadzali nie tak dawno karne operacje przeciwko powstańcom kongijskim.

Jednocześnie rząd Rodezji wprowadził nowe zarządzenia zabraniające wjazdu do kraju osobom szukającym pracy. Przygotowane są również plany repatriacji Afrykanów z innych krajów, głównie z Zambii, Malawi i Mozambiku, zatrudnionych obecnie w liczbie około 270 tysięcy w Rodezji.

W dniu 11 lutego 1966 roku zmarł b. pracownik Zarządu Miejskiego

S. i P.

Kazimierz Sypniewski

Pogrzeb odbędzie się dnia 13 lutego br. o godz. 13, w kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamia

ZONA Z RODZINA

Dr IWONIE LIBERACKIEJ z powodu śmierci

OJCA

serdeczne wyrazy współczucia składają:

KIEROWNICTWO, RADA ZAKŁADOWA I PODSTAWOWA ORGAN. PART. oraz KOLEŻANKI I KOLEŻY Z ZAKŁADU PROTYTYKI STOMATOLOGICZNEJ W ŁODZI

Dnia 10. II. 1966 r. po krótkich i ciężkich cierpieniach zmarł, opatrzony św. sakramentami najukochańszy Tata i Dziadek, przeżywszy lat 75

S. i P.

Józef Dębowski

b. prac. Plantacji Miejskich Pogrzeb odbędzie się dnia 13. II. br. w kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej o godz. 15. Pozostaje w nieutulonym żalu

RODZINA

Dnia 10 lutego 1966 r. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 69

S. i P.

Stefan Sobczak

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 13. II. br. o godz. 14 w kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym powiadamia pogrzeb w głębokim żalu

ZONA I RODZINA

W dniu 9 lutego 1966 r. zmarł kolega

Zygmunt Kończak

kierownik sklepu Wyrazy najszerzej współczucia ZONIE I RODZINIE składają

DYREKCJA, PODSTAWOWA ORGAN. PART., RADA ZAKŁADOWA I KOLEŻANKI I KOLEŻY Z PRZEDSIĘBIORSTWA MHD ŁÓDŹ-GORNA I POLESIE

Problemy nowoczesności i jakość produkcji

(D) Dokończenie ze str. 1. zych i społecznych zastanawiało się nad metodami i środkami generalnej modernizacji produkcji przemysłu maszynowego, której 60 proc. wartości ma osiągnąć w 1970 roku najwyższy standard światowy. W ciągu 5-lecia fabryki mają podjąć wytwarzanie o około 3,5 tys. nowych wyrobów, a zmodernizować dalszych 2 tys. wyrobów.

Zadania o podobnej randze stoją także

PRZED HUTNICTWEM ORAZ CHEMIA.

Ta ostatnia ma rozpocząć w bieżącym 5-leciu produkcję 1.000 nowych artykułów na najwyższym poziomie światowym. Techniczne sprawy budowy nowych maszyn i urządzeń omawiano w ścisłym powiązaniu z bodźcami ekonomicznymi. Zdaniem delegatów ostra kontrola prowadzona przez wyszkolony personel, wyposażony w najnowsze narzędzia i aparaturę, to niezbędny warunek osiągnięcia i utrzymania wysokiego poziomu produkcji.

Sprawy jakości i nowoczesności dominowały także w sekcji obradującej — pod przewodnictwem wicemin. przemysłu ciężkiego inż. J. Chylińskiego — nad kierunkami rozwoju produkcji

PRZEMYSŁU ELEKTROMASZYNOWEGO.

W latach 1966-70 przewiduje się uruchomienie produkcji wielkich turbin energetycznych, nowoczesnych obrabiarek, automatów, elektromotów, nowych wyrobów radiotechnicznych i teletechnicznych. Delegaci zgłosili dziesiątki dodatkowych wniosków. M. in. wystąpiono z planem usprawnienia powiązań kooperacyjnych.

SUROWCE, ICH ZASOBY I RACJONALNE WYKORZYSTANIE

stanowiły temat obrad ponad 200-osobowej sekcji, kierowanej przez zastępcę przewodniczącego Komitetu Nauki i Techniki — mgr. Wacława Czachorskiego.

Górnicy podkreślali konieczność

Niewidoma starszuszka spłonęła żywcem

W ub. czwartek, o godz. 22.15 we wsi Kąweczyn Nowy w pow. skierniewickim dokonano makabrycznego odkrycia. W obrębie jednego z zabudowań gospodarskich, znaleziono zwłoki jednej z mieszkanek wioski — 71-letniej Marii Żółkowskiej. Odzież kobiety oraz powierchnia jej ciała były całkowicie zwęglone. Jej zwłoki znalazł na podwórku maż, który po czterogodzinnej nieobecności powrócił do domu.

Do czynności śledczych przystąpiła niezwłocznie Prokuratura Powiatowa, MO oraz funkcjonariusze KW MO. Na zniekształconych zwłokach kobiety nie wykryto żadnych śladów urazów lub pozostałości środków łatwopalnych. Ustalono natomiast, że niewidoma Maria Żółkowska miała zwyczaj siadywania w pobliżu żelaznego piecyka i prawdopodobnie zapaliwszy się przy nim wybiegła na podwórko, gdzie nie znalazłszy ratunku, spłonęła. Dalsze szczegóły będzie można ustalić po przeprowadzeniu sekcji zwłok.

M. Kr.

ność dalszej koncentracji wydobycia, postępu mechanizacji i automatyzacji, a także przy spieszeniu rekonstrukcji i budowy kopalń oraz poziomów wydobywczych.

JAK NALEPIEJ WYKORZYSTAĆ KADRE

„oficerów” i „podoficerów” przemysłu? Odpowiedzi na to pytanie poszukiwano paruset członków sekcji pracującej pod kierownictwem przewodniczącego Kady Głównej NOT — prof. Janusza Tymowskiego. Uzasadniony krytycyzm szeregu dyskusantów budził nadmiar papierkowych, administracyjnych manipulacji obciążających wysoko kwalifikowanych specjalistów. Postulowano pełniejsze wykorzystanie techników.

Inny ważki „kadrowy” problem — to podnoszenie poziomu kwalifikacji naszych specjalistów. Prawie 90 proc. pracowników naukowych w instytucjach branżowych nie ma dziś praktyki przemysłowej. Wzrost produkcji rolnej jest podstawowym warunkiem podniesienia stopy życiowej ludności i zlikwidowania kosztownego importu zbóż. O sprawach tych debatowało 250 inżynierów i techników w zespole zajmującym się

ZAGADNIENIAMI INTENSYFIKACJI GOSPODARKI ROLNEJ

i przetwórstwa rolno-spożywczego, która obradowała pod przewodnictwem wicemin. rolnictwa — doc. dr. Józefa Okuniewskiego.

Wzrost produkcji rolnej — jak podkreślano w czasie obrad — powinien iść w parze z rozwojem przemysłu przetwórczego, który musi dysponować możliwościami przerobienia wszystkich surowców. Inna sprawa, która wywołała polemikę — to lepsze i oszczędniejsze wykorzystanie ziemi.

Uprzemysłowienie kraju i jego urbanizacja stwarzają wiele nowych, trudnych problemów technicznych, ekonomicznych i społecznych. Miara wagi tych problemów jest powołanie na V Kongresie specjalnej sekcji specjalistów

GOSPODARCI PRZESTRZENNEJ

Zespół ten obradował pod kierownictwem mgr. inż. Stefana Pietrusiewicza. Dyskusanci zwracali szczególną uwagę na konieczność opracowywania precyzyjnych planów perspektywicznych, ujmujących w jedną całość: rozbudowę przemysłu, gospodarki komunalnej, komunikacji i energetyki.

Ważne zagadnienia chemizacji gospodarki, produkcja i wykorzystanie energii oraz paliw, mechanizacji i automatyzacji oraz zagadnienia ekonomiczne i organizacyjne produkcji — wraz z nowoczesnymi metodami zarządzania — były tematem posiedzeń 2 innych sekcji kongresu. Aktywni stowarzyszeni naukowo-technicznych NOT szczególnie licznie reprezentowani byli na obradach sekcji, obejmujących doskonalenie warsztatu pracy twórczej inżynierów i techników, dorobek nauki stowarzyszeniowego w 20-lecie PRL oraz wytyczenie dalszych kierunków jego rozwoju.

Łącznie w obradach 12 sekcji wypowiedziało się kilkuset specjalistów. Wymiana poglądów, przeprowadzona w gronie najbardziej fachowców z poszczególnych dziedzin postąpiła uporządkowaniu tysięcy wniosków, które po przedsta-

na TV ekranie „Wyboje”

To jeden z wczesniejszych utworów Włodzimierza Tendriakowa, znanego telewizzom choćby z ekranizacji „Sadu”. Ten utalentowany i niezmiernie czuły na ludzkie sprawy pisarz radziecki, zawsze za punkt wyjścia bierze takie sytuacje, które stają się zarysem konfliktu postaw etycznych.

Kronika wypadków

Wczoraj w ZPB im. Dzierżyńskiego 52-letni Cz. Szymanski włożył nieopatrznie rękę w maszynę, której tryby zmiażdżyły mu palec. (K)

POGODA

Jak przewidują meteorolodzy, dziś w Łodzi będzie zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami i okresowymi opadami śniegu. Temperatura od minus 7 do minus 3 st. C. Wiatr umiarkowane wschodnie. Jutro możliwe opady, temperatura w pobliżu 0 st. C.

wieniu ich w trakcie sobotnich obrad plenarnych i zatwierdzeniu przez wszystkich delegatów — staną się programem działalności polskich techników na całe 5 lat.

Transmisja z zakończenia obrad techników

Dziś o godzinie 15.25 Polskie Radio w programie II i wszystkich rozgłośni wojewódzkich oraz Telewizja Polska w programie ogólnopolskim przeprowadzą transmisję z zakończenia obrad V Kongresu Techników Polskich.

Strajk powszechny w Dominikanie

Ogłoszony w środę wieczorem strajk powszechny sparaliżował w czwartek Santo Domingo i rozszerza się na resztę kraju. Komitet strajkowy złożony z przedstawicieli organizacji związkowych i politycznych zażądał od tymczasowego prezydenta Hectora Garcia Godoya, aby zmusił reakcyjnych dowódców wojskowych do opuszczenia kraju. Były prezydent Bosch ogłosił oświadczenie w pełni popierające strajk.

Wszystkie cukrownie dominikańskie przerwały dzia-

Oświadczenie TASS na temat rozmów w Honolulu

Agencja TASS opublikowała oświadczenie na temat ostatnich rozmów, przeprowadzonych w Honolulu.

W świetle decyzji podjętych w Honolulu — stwierdza agencja — jeszcze bardziej uwiadcznia się obłuda „pokojowej inicjatywy”, która tak niedawno szeroko reklamowali politycy amerykańscy. Obecnie stało się całkowicie jasne, że pod płaszczykiem rozmów o pokoju, przygotowywano dalsze rozszerzenie zbrodniczej wojny przeciwko narodowi wietnamskiemu, przy coraz większym niebezpieczeństwie przeniesienia działań wojennych na terytorium innych państw Półwyspu Indochińskiego.

Związek Radziecki, wierny swemu internacjonalistycznemu obowiązkowi, udziela i będzie udzielał Demokratycznej Republice Wietnamu i bratniemu narodowi wietnamskiemu wszechstronnej pomocy i poparcia w walce przeciwko imperialistycznej agresji.

Większość senatorów potępia eskalację

(C) Dokończenie ze str. 1. datkowe trudności na drodze do rokowań, gdyż jeszcze bardziej podkreśla solidarność administracji z rządem sąjskońskim. Zdaniem Kennana, zbytnie zaabsorbowanie USA wojną wietnamską odwraca ich uwagę od wielu innych, znacznie ważniejszych dla pokoju świata problemów, które muszą rozwiązać wspólnie ze Związkiem Radzieckim, a szczególnie od sprawy rozbrojenia, zakazu rozprzestrzeniania broni nuklearnej oraz problemu podzielenych Niemiec, który z biegiem czasu grozi w coraz większym stopniu wybuchem. Pokój zależy przede wszystkim od współpracy dwóch największych potęg świata, zaś wojna wietnamska współpracę tę utrudnia, a nawet uniemożliwia.

A oto niektóre inne tezy Kennana: Wietnam nie ma poważniejszego znaczenia przemysłowo - wojskowego, a to co się stanie na jego terytorium nie będzie miało decydującego wpływu na sytuację światową. Nawet wyłączenie kontroli FWN nad Wietnamiem nie stanowiłoby dostatecznie wielkiego niebezpieczeństwa, aby uzasadnić bezpośrednią interwencję militarną USA.

Stany Zjednoczone powinny uczynić wszystko, co w ich mocy, aby uniknąć eskalacji wojny.

Skarga przeciw Kubie

(B) Dokończenie ze str. 1. Nie ulega wątpliwości, że za plecami autorów „skargi” stoją Stany Zjednoczone. Właśnie przeciwko ich polityce zbrojnej interwencji i dławienia walki narodowo-wyzwoleńczej skierowane są uchwały konferencji hawajskiej.

To właśnie Stany Zjednoczone rozpoczęły na szeroką skalę kampanię oszczerstw wobec konferencji hawajskiej oskarżając jej uczestników o te same zbrodnie, których codziennie dopuszczają się agresory amerykańscy. USA inspirowały zwolanie Rady Organizacji Państw Amerykańskich. I oto przed kilku dniami OPA, która w Ameryce Łacińskiej nazywają ministerstwem kolonii Stanów Zjednoczonych i pod szyldem której wojska USA już dziesiąty miesiąc okupują terytorium Republiki Dominikańskiej, „potępiła” uchwały konferencji hawajskiej. Warto zaznaczyć, iż ta sama OPA milczała, kiedy Izba Reprezentantów Kongresu amerykańskiego uchwalila rezolucję uprzedzającą rząd USA do zbrojnej interwencji w sprawach krajów Ameryki Łacińskiej.

Brakowało towarów za przeszło 200 tys. złotych

W sierpniu ub. roku podczas kontroli przeprowadzonej przez Woj. Zjedn. Przeds. Handl. w MHD w Ozorkowie, w sklepie tekstylnym nr 33 ujawniono niedobór towarów na ponad 200 tys. złotych. Podczas wszechstronnego śledztwa ustalono, że przyczyną tego wysokiego manka była niedbala, chaotyczna gospodarka kierowniczkich sklepu Wacława Leszczyńskiego (Ozorków, Marchlewskiego 1) oraz pracującego w tym sklepie jej męża Tadeusza Leszczyńskiego.

Zaniedbując poważnie swe obowiązki, w okresie od 1955 r. do 17 sierpnia ub. roku systematycznie wprowadzali oni m. in. do sprzedaży nie ewidencjonowane towary, zamieniali oznakowania dotyczące gatunków i cen, podawali komisjom remesentowym zawyżone ceny, nie odprowadzali bieżąco gotówki do banku.

Małżeńska para sprzedawców wkrótce odpowiadać będzie przed Sądem Woj. M. Kr.

KW RWPG zakończył obrady

(A) Dokończenie ze str. 1. miotów — potwierdza celowość powołania do życia tej organizacji. Ma ona na celu zapewnienie bezpośredniego, bardziej ścisłego powiązania przemysłowców hutniczych krajów uczestniczących w organizacji, czyli uzupełnienie współpracy dwustronnej i wielostronnej krajów RWPG.

Przewiduje się podjęcie, w ramach „Intermetalu”, szeregu prac, zmierzających do unifikacji norm hutniczych, precyzowania warunków dostaw, przyjęcia jednolitej nomenklatury produkcji hutniczej, metodyki koordynacji programowania produkcji itp. Wymiana wyrobów hutniczych między krajami należą-

cymi do „Intermetalu” w drugim półroczu 1965 r. wyniosła 615 tys. ton, przy 334 tys. ton w pierwszym półroczu tegoż roku. Nasz kraj, poza wymianą 86 tys. ton wyrobów hutniczych, uzyskał poprzez „Intermetalu” możliwość przewalutowania 47 tys. ton wlewów na Węgrzech. Systematyczna rejestracja nadwyżek i braków — stwarza możliwości wzajemnego pokrycia potrzeb w dziedzinie wyrobów hutniczych.

Analiza i ocena przez wicepremierów rządów 6 krajów RWPG działalności „Intermetalu” będzie sprzyjała rozwojowi ściślejszego współdziałania ekonomicznego i technicznego

Nareszcie coś się dzieje w produkcji odzieży roboczej

Wczorajszy pokaz odzieży roboczej, jaki odbył się w Łodzi z inicjatywą Zarządu Głównego Zw. Zaw. Włóknarzy oraz kierownictwa branży odzieżowej — potraktować chyba można jako pierwszą realną zapowiedź poprawy w tej dziedzinie. 56 modeli, jakie nieleo okazie zaprezentowali i praktyczny działów bhp z zakładu przemysłu lekkiego oraz dystrybutorzy z WPHO świadczą, iż przemysł odzieżowy poważnie przystąpił do podjęcia produkcji tej tak potrzebnej konfekcji i stworzył warunki do realizacji postulatów stawianych mu przez załogi robotnicze, a popartych uchwałami XI Plenum CRZZ i grudniowego plenum ZG ZZPPW Ols.

Pokaz obejmował wzory odzieży dla robotników przemysłu lekkiego, opracowane w Centralnym Laboratorium Przemysłu Odzieżowego. Złożyły się nań modele estetycznych i higienicznych fartuchów dla pracownika, kłaczek, ubrań dla robotników wszystkich stanowisk roboczych, jak również i wzory dla nowych okryć ochronnych na głowy zatrudnionych przy maszynach kobiet. W grupie tych ostatnich wzorów wyróżniły się ładne berety całkowicie ochraniające włosy a jednocześnie bardzo nowoczesne i twarowe. Również w odzieży roboczej udało się projektantom pogodzić wskazania nowoczesności i mody z wymogami higieny i bezpieczeństwa pracy. Np. fartuchów dla pracownika kłaczek były modne i wygodne, a przy tym odporność wycięte, tak, aby nie kropały ruchów, umożliwiały przewietrzenie na gorących szalach produkcyjnych lub w razie potrzeby zabezpieczyły przed chłodem. Warunki te spełniają dwa rodzaje bluzek wkładanych pod głęboko wycięty i funkcjonalnie skonstruowany fartuch.

Wszystkie modele zaprojektowane zostały w 22 tzw. rozmiarowzrostach, odpowiednich dla kobiet o różnych figurach. Jak wynika z informacji przedstawicieli Zjednoczenia Przemysłu Odzieżowego, istnieją pełne warunki dla wypracowania w br. 21 mln sztuk odzieży roboczej dla potrzeb wszystkich resortów przemysłowych oraz rolnictwa. Opracowano też katalog nowych modeli odzieży dla włóknarzy, na razie w zbyt skąpych jeszcze ilościach. W przygotowaniu jest jednak drugie wydanie tego katalogu, który powinien dotrzeć do wszystkich zakładów pracy przemysłu lekkiego.

Należy się więc spodziewać, że nowe wzory odzieży roboczej dla załóg przemysłu lekkiego w II półroczu powinny już być dostępne dla wszystkich. Chodzi teraz tylko o to, aby z owymi staraniami o ilość poszły w parze również zabiegi o podniesienie jakości odzieży roboczej, a zwłaszcza przeznaczonych na tę odzież tkanin. (wyrz.)

J. Brysz

Jakość to będzie

Dziś głos producent, handlowiec i konsument zabierają

Nasz nowy, zorganizowany w związku ze zbliżającymi się obchodami Dnia Włóknarza konkurs - ankieta pod hasłem „Jakość to będzie” wzbudził wśród Czytelników duże zainteresowanie. Prawie bezpośrednio po publikowaniu wezwania do publicznej dyskusji na temat jakości i nowoczesności wyrobów przemysłu lekkiego, napłynęły pierwsze listy - wypowiedzi. Piszą do nas swe uwagi i spostrzeżenia ludzie z przemysłu i z handlu, piszą konsumenci z miast i ze wsi.

Dziś — zgodnie z zapowiedzią — omawiamy niektóre z nich. Oddajemy więc kolejno głos bezpośrednio producentowi, pracownikowi handlu (zagranicznemu) oraz konsumentowi ze wsi Wola Wiazowa.

Tak krawiec kraje jak materii staje

Głoszoną przez „Dziennik” ankietę uważam za nader pożyteczną — pisze między innymi w swym liście „Rycho” — i nie

mógłbym darować sobie nie zabrania w niej głosu”. Czytelnik nasz — jak wynika dalej z Jego listu — traktuje swój głos w konkursie zarówno jako głos konsumenta-użytkownika, jak też bezpośrednio producenta. „Pracuję — pisze „Rycho” — w ZPO im. Więckowskiego, a przemysł odzieżowy produktu je przecież to, w co wszyscy (w tym i ja) się ubieramy. I z czego nie zawsze, niestety, możemy być zadowoleni”.

Jako niektóre z podstawowych przyczyn owego niezadowolenia z produktów pracy przemysłu odzieżowego, korespondent nasz wymienia:

© Niewłaściwy jakościowy dobór tkanin.

„Jakże może być dobrze — pisze — skoro zakłady metrażowe (w tym wypadku przemysłu wełnianego) przesyłają do przedsiębiorstw odzieżowych partie tkaniny w drugim czy trzecim gatunku, a odzieżowcy z kolei muszą robić cuda, aby uszyte przez nich garnitury były w... gatunku pierwszym (h). Moim zdaniem, jeśli produkt ma być zaliczony do pierwszego gatunku, to i surowiec nie powinien odbiegać od tej normy: obranie powinno być w pierwszym gatunku od tkaniny poprzez nici aż do guzików i innych dodatków. W przeciwnym wypadku — przemysł wprowadzie plany wykonuje, ale klient traci!”.

© Niewłaściwy dobór tkanin pod względem kolorystyki.

„Wiem przy tym skądinąd — czytamy w liście „Rycho” — że zakłady odzieżowe mają często duże trudności z doborem tkanin odpowiednich kolorystycznie do odpowiednich wyrobów i fasonów. Stąd mój wniosek: zarówno kierownictwo mego przemysłu, jak i kierownictwo przemysłu wełnianego (naszego dostawcy) nie współpracują ze sobą ściśle!”

Potrzebny konsekwentny plan działania

Problemem jakości (i nowoczesności) tkanin — tym razem tkanin bawełnianych — porusza w swym liście

cie Józef C., pracownik jednej z instytucji handlu zagranicznego. Zwraca on m. in. uwagę na konieczność stałego wysiłku w tych dziedzinach (wiążącąc w to również terminowość dostaw), a wreszcie na potrzebę opracowania i konsekwentnej realizacji długofalowego planu działania.

Zdaniem ob. Józefa C... „w założeniach planowych nie ilość, ale przede wszystkim dobra jakość i terminowość dostaw (szczególnie dostaw eksportowych) powinny decydować m. in. o wysokości na przykład wypracowanych premii. Wyrabianie funduszu za kładowego kosztem jakości jest dla gospodarki państwowej szkodliwe, ponieważ wskaźnik wzrostu byle jakiej produkcji nie amortyzuje strat powstałych ze złej jakości wyprodukowanych towarów”.

Uniknięcie tych strat jest — według naszego Czytelnika — możliwe m. in. w drodze uruchomienia odpowiednich bodźców materialnych, stwarzających zachętę dla produkcji towarów wyższej jakości oraz w odpowiednim terminie. „Samymi apelami, a nawet instrukcjami i zarządzeniami wiele się nie osiągnie”.

„Nadszedł już — czytamy dalej w liście — najwyższy czas, aby na tej drodze zapalić zielone światło; zgodnie z zaleceniami IV Plenum KC PZPR problem ten jest w całym kraju szeroko dyskutowany. Dobrze by było, aby i w ankiecie „Dziennika” zabierali na ten temat głos fachowcy z przemysłu, aby — koń czy ob. Józef C. — „uzyskany tą drogą obszerny i bogaty plan przedstawiony był czynnikiem mierzalnym w celu przekształcenia go w konsekwentny plan działania”.

Jestem stary i... nie znormalizowany

Następny z naszych dzisiejszych dyskusyj — konsument wiejski, E. Z.*** z pow. pajęczańskiego ma pretensje do przemysłu odzieżowego. Ma on — podobnie jak cytowany „Rycho” — zastrzeżenia do jakości jego niektórych wytworów, ale ma i inne uwagi.

„Oto — pisze m. in. — przemysł konfekcyjny nastawił się dziś na tzw. znormalizowanego obywatela. A niestety wielu z ludzi starszych nie mieści się w tych normach i dochodzi do tego, że w żaden sposób nie mogą oni dopasować dla siebie np. gotowej koszuli...”

Ob. E. Z. apeluje więc do przemysłu o uwzględnienie w planach produkcji również ludzi starszych wiekiem (wśród takich wielu). Zwraca przy tym uwagę, że nie wszystko co modne jest nowoczesne („dziś wraca np. moda sprzed wielu lat”), i, że nie wszystko co modne dla młodzieży („znormalizowanej nie tylko wzrostem, tuszą, ale i gustem”) jest możliwe do przyjęcia przez ludzi... dojrzałych wiekiem, którzy chcą się też modnie i wygodnie, a nawet nowoczesnie ubierać, ale zgodnie ze swoimi latami(!)

Uwagi naszych dyskusyj, zgodnie z zasadami dyskusyj — zostawiamy bez komentarzy. Sądźmy, że chcąc się na ich temat wypowiedzieć ludzie zainteresowani, zarówno ci, do których są one adresowane, jak też ci wszyscy, którzy mają na ten temat coś do powiedzenia.

Nasz konkurs-ankieta trwa...

X. XX. XXX — Nazwiska i adresy są znane redakcji. Pseudonimów i inicjałów użyliśmy na prośbę autorów listów.

Księgowość nie ta sama

Od liczydła do mózgu elektronowego

Na Politechnice Łódzkiej prowadzi się próby zastosowania maszyn elektronicznych w księgowości. Już samo to stwierdzenie jest nieco szokujące dla przeciętnego obywatela, któremu z księgowości kojarzy się starszy pan w żarzątkach, ślepczący nad grubymi księgami i od czasu do czasu przesuwały krawki liczydła. Tymczasem księgowość przeszła przemianę, które można nazwać prawdziwą rewolucją techniczną: od liczydła do mózgu elektronowego.

Na ten temat rozmawiamy z mgr. Józefem Skowronskim, głównym księgowym MPK i członkiem zarządu Stożaryszenia Księgowych w Łodzi.

— W społeczeństwie panuje na ogół przekonanie, że praca księgowego jest żmudna, uciążliwa i nieciekawa. Czy pan podziela to zdanie?

— Wprost przeciwnie, uważam, że jest to praca pasjonująca, całkowicie odpowiadająca mentalności i zainteresowaniom współczesnego człowieka. Oczywiście księgowość taka jak ją widzimy dzisiaj, to znaczy zmechanizowana, zautomatyzowana, posługująca się nowoczesnymi maszynami. Stopień zmechanizowania pracy księgowości

„Gentleman jest modnie ubrany nawet podczas snu”



— takie hasło lansuje Hardy Amies, właściciel domu mody w Londynie, który na pokazie w hotelu Savoy zaprezentował najnowsze modele piżam i koszul nocnych dla panów. Modele widoczne na zdjęciu noszą nazwy (od lewej): koszula „Bonsor” z szarą, dwukolorową piżamą różowo-czarną „Good Evening”, dwurzędówka o dwuznacznej nazwie „We dwoje lub rezygnuj” oraz „O’Brady” — popielinowa piżama z górą w postaci tuniki z luźnym kołnierzem.

CAF Photofax

Przed Targami Lipskimi



Przygotowania do Wiosennych Targów w Lipsku są w pełnym toku. Na terenach targowych trwają obecnie prace przy montażu ekspozycji NRD-owskich maszyn i urządzeń nadesłanych z Zakładów m. Karola Liebknechta w Magdeburgu.

Na zdjęciu: dźwign automatycznej przenosi jedną z części 10-metrowego pieca wyprodukowanego w magdeburgskich zakładach im. Karola Liebknechta.

Należy ponoć do narodów słynących z gościnności.

Powiedzenie „gościnny jak Polak” ma za granicami naszego kraju utartą markę i trwałą wartość. I — oczywiście — ujm ram ono wcale nie przynosi. Choć inne często i dziś jeszcze aktualne hasło — „zastaw się a postaw się!” — niezrędko pociąga za sobą poważny utracenieb w rodzinnym (czy też kawalerskim) budżecie.

Jest jednak jeszcze inne „obiegowe” powiedzenie o tych co to piją jak Polacy. Wprawdzie obrońcy naszej czi gotowi wyprowadzić dowód, że chodzi tu po prostu o stwierdzenie umiejętności picia, inni dodadzą, że przecież Francuzi piją znacznie więcej, jeszcze inni... Niezależnie jednak od tego co powie o owi inni, my (Polacy) wiemy swoje. Wiemy też m. in., że Francuzi nawet pijani zmykają szybko do swych rodzinnych pieleszy, zaś Polacy... No cóż — jak się rzekło — Polacy są gościnni. Są gościnni i przed wódką i po wódecie. W tym ostatnim jednak wypadku poczucie gościnności staje się tak silne, że obejmuje swym zasięgiem nawet ludzi mało znanych, czy też takich, którzy przed owym ostatnim „brudziem” byli nam zupełnie obcy(!).

Ludzie zaś — jak wiadomo — są różni...

32-letni Wiktor E. nie bardzo wiedział, jak zabić czas tego zimowego wieczoru. Pieniądzy zbyt wiele nie miał, do kawiarni iść nie chciał, za pić „do lusterka” nie przepadał. Gdy więc spotkał z dawną nie widzianego kolega, ucieszył się i przyszał na wypicie wina u niego w domu.

A że był gościnny, sam to wino kupił, sam zafundował też taksówkę do siebie, na ul. 8 Marca. Później, po wspólnie spożytej (przygotowanej przez gospodarza) kolacji, Wiktor E. zaproponował zmęczonemu gościowi nocleg.

Po pewnym czasie jednak gość „wy-

począł” i postanowił opuścić gościnny dom. Szybko więc ubrał się i podjął wawszy gospodarzowi za miłe przyjęcie, wyszedł.

Wyszedł, jak rano stwierdził to Wiktor E. — w nowej marynarce gospodarza, zabierając jego dowód osobisty, notes, portmonetkę, a także wodę kołofską, tubę kremu do golenia, książkę i dwa bilety do operetki...

Takie zakończenie koleżeńskich odwiedzin nie mogło — rzecz jasna — podobać się Wiktorowi E. Swym kry-

Dzień powszedni Temidy „Koledzy”

tycznymi uwagami pod adresem gościa, podzielił się z dyżurnym oficerem KD MO — Widzew.

— Któż to był, ów dobry kolega? — indagował oficer.

I oto okazało się, że Wiktor E. może na ten temat powiedzieć bardzo mało. Wiadomo mu było jedynie tyle, że „kolega” ma na imię Lucjan. „Jak się nazywa — nie wiem! Nie wiem też gdzie mieszka i gdzie pracuje!” — dorzucił.

Dziś „sprawa Lucjana” zbliża się do zakończenia. 18-letni Lucjan W., dwukrotnie już karany mieszkaniem ul. Osiedlowej, oczekuje na rozprawę sądową. Ale ileż spraw innych Lucjanów, Adamów czy zgola „Bobików”, „Starych” albo „Równych” (bo gościnne ofiary domowych kradzieży znają często tylko pseudonimy swych „niewdzięcznych” gości) spotnie jeszcze na biurkach pracowników organów ścigania? Bo przecież jesteśmy ludźmi gościnnymi. A i od kielsz-

ka — wiadomo — wielu Polaków nie stroni...

Skądinąd wiemy, że nie wszystkie tego typu sprawy trafiają do milicji. Często ludzie wstydzą się swej naiwności, często sami próbują załatwić sprawę polubownie, a zdarza się też, że po prostu niewiele mogą powiedzieć na temat okoliczności, w jakich zostali okradzeni.

Niedawno przyszedł jeden z takich obywateli do redakcji. „Tyle pan pisze na temat złodziejstwa — niech pan napisze i o tym”. Dodał przy tym, że to „okropne draństwo”, ale on do milicji nie pójdzie. Po pierwsze dlatego, że „sprawa niewarta zachodu”, po drugie — było to w czasie nieobecności żony i on wolałby, żeby „ta sprawa nie nabrała rozgłosu”.

A sprawa była bardzo typowa. Prawie kropka w kropkę podobna do wspomnianej. Z tym, że zaproszony do domu „kolega” był naszym Czytelnikowi znany zaledwie od kilku godzin... Oto „jedli obiad” przy wspólnym stoliku i dogadali się wspólnych znajomych („choć potem — panie — nikt z tych znajomych nie mógł go sobie przypomnieć”). Od słowa do słowa, od kielszka do kielszka i — już będąc po imieniu („powiedział mi, że mu jest Bronek”) — zmienił lokal, a gdy i ten zamknął, wyładowali w mieszkaniu naszego informatora.

„Postawiłem kawę i koniak, a ten łobuz, panie, stał tylko po mieszkaniu się kręcił!”... I „wykreślił”. Zapalniczkę gazową go spoderza, parę paczek zagranicznych papierosów oraz „prawie nowe” rękawiczki z jeleniej skóry. „A tak porządnie wyglądał!”...

Piszemy o podobnych wypadkach nie po raz pierwszy. I nie po raz pierwszy z nadzieją, że nie rezygnując bynajmniej z gościnności, coraz mniej będzie takich, którzy postępować będą z większym... rozsądkiem!

— Mamy bilans — powiedziała — głowa mi już od tego pęka. Dzieci przestają mnie niedługo poznać tak późno wracam do domu.

Tak, „wielka mechanizacja” w księgowości nie jest u nas jeszcze zjawiskiem powszechnym. Liczydła też jeszcze można znaleźć tu i ówdzie. Maszyn liczących jest jeszcze wciąż za mało. Ale rewolucja w tej dziedzinie już się zaczęła i będzie postępować dalej. Takie jest prawo naszej epoki.

Rozmawiała: T. WOJCIECHOWSKA

Archeologiczna rewelacja

Wykopami ziemi pod osadzenie fundamentów obiektów przemysłowych rozpoczęli budowniczy Huty im. Lenina realizację nowego wielkiego rejonu produkcyjnego. Operator jednej z potężnych koparek przerzucających ziemię w rejonie historycznej wsi Mogiła natrafił na nieznane mu zależisko. Jak wyjaśnił kierownik nowohuckiego oddziału Muzeum Archeologicznego w Krakowie, jest to wczesnośredniowieczna chata z VIII wieku naszej ery, pod którą równocześnie odkryta została ziemiańska sprężyna 3,5 tysiąca lat przed naszą erą.

Nocny rajd w radiowozie MO

Halo, czy to 07?

Przyjeżdżajcie natychmiast, pijany sąsiad grozi, że zabije swoją żonę.
Przy sklepie „Jubitera” kręca się jakieś podejrzane typy, sprawdźcie.
Jest godzina 2 w nocy, a w sąsiedztwie naprzeciwko bal na całego. Blagam, przyjeździecie. Muszę wstać o 5 rano.
Na Piotrkowskiej pusto i sennie, tylko na przystankach autobusowych długie kolejki. Jest dopiero 20.30. Grupkami, parami i samotnie przemierzają sklonione postacie.
Zimno, to i rozrabiać się nie chce – mówi plutonowy Kazimierz Rzeźniński – kierownika naszego radiowozu. I natychmiast jak na zawołanie zaczyna się... Jedziemy do Pogotowia.

no przypuszczać, że ten pokryty śniegiem pagórek na brzegu chodnika to człowiek. Podchodzimy. Pochrapuje w najlepsze. Na ulicy pusto, mógł nikt nie zauważyć. Ma 26 lat. Nieprzytomnego wnoszą do drugiego radiowozu.
Godzina 24.00. Zadymka. Miasto wymarło. W eterze ciągły ruch.
Jedziemy do Izby Wyrzeźwień. Na podwórzu wjeżdża kilka radiowozów. Następna porcja. Dwóch milicjantów ostrożnie podtrzymując prowadzą młodego chłopaka. Wyciągnięty spod tramwaju. Starszy mężczyzna wchodzi grzeć nie wszystkim się kłaniając

– a dzień dobry „panie mecenasie” – witają stalego bywalca. Doprowadzony w kajdankach chłopiec (pobił przechodnia i wpadł w szal alkoholowy) rzuca mu się do kolan – panie L. pan był moim nauczycielem...
– Dzień spokojny – mówi jeden z pracowników. Dopiero czterdziestu.
– Noc spokojna – mówi za godzinę dyżurny miasta. Od 14 tylko 40 interwencji. Dzwonek – tak, tu 07. Już wysyłamy radiowóz – na mapie wiszącej w pokoju operatora zapala się jeszcze jeden czerwony punkt.
I. ŚLEDZIŃSKA

LOK liczy 110 tys. członków

Na koniec ub. r. wojewódzka organizacja Ligi Obrony Kraju osiągnęła liczbę 110 tys. członków zrzeszonych w ponad 15 tys. klubów i sekcji specjalistycznych. Do największych organizacji zalicza się: śródmiejska (14,1 tys. członków) i widzevska (14,5 tys. członków).
W ub. r. członkowie LOK z Łodzi i województwa zrealizowali dla uczczenia rocznicy świąt państwowych, czyny społeczne o wartości ponad 1,2 mln zł. Przewodzący w tym zakresie m. in. organizacje powiatu łódzkiego, Górnej i Środkowej.
Zawodowe i amatorskie prawa jazdy, a także uprawnienia do prowadzenia rowerów i pojazdów konnych zdobyło w sumie na kursach LOK ponad 64,1 tys. osób. (JP)

WYSTAWA TUWIMOWSKA i pierwszy numer „Kolekcjonera”

Łódź dała jeszcze jeden dowód, że pamięta o Julianie Tuwimie: oto w czwartek odbyło się w Pałacu Młodzieży uroczyste otwarcie stałej wystawy, obrazującej życie i twórczość autora „Kwiatów polskich” – poety, który w twórczości swojej tak często nawiązywał do miasta dzieciństwa – Łodzi.



Na zdjęciu: siostra poety Irena Tuwim-Stawińska (z lewej) na otwarciu wystawy Tuwimowskiej w MDK.

Foto: L. Olejniczak

Rozbudowa Politechniki i Uniwersytetu

W ciągu obecnej 5-letki nastąpi rozbudowa gmachów wyższych uczelni łódzkich. Do roku 1970 planuje się wykorzystać na te cele 280 mln. zł, z czego w br. – 61 mln. zł. Jesteśmy pod tym względem na drugim miejscu w kraju – za Warszawą.

Już w tym roku oddanych zostanie do użytku szereg gmachów dla Politechniki Łódzkiej i Uniwersytetu. Urządzone zostaną oddany w połowie ub. roku pawilon chemii radiacyjnej przy ul. Wróblewskiego róg Al. Politechniki, który otrzyma komorę radiacyjną na 20 źródeł.
Z nowym rokiem akademickim oddany zostanie do użytku przy ul. Gdańskiej pawilon garbarstwa, gdzie zmieszczą się katedry garbarstwa i aparatury chemicznej, chłodnictwa. W IV kwartale br. planuje się oddać do użytku jeden z pawilonów budowanych dla Wydziału Mechanicznego, przy ul. Gdańskiej. Do roku 1968 wykończone zostaną dalsze pawilony dla Wydziału Mechanicznego i Elektrycznego.

W tym roku rozpocznie się budowa domu studenckiego przy Al. Politechniki na 740 miejsc. Planowany termin oddania do użytku – rok 1968. Jeszcze w ciągu br. rozpocznie się także budowę hali maszyn dla Katedry Techniki Ciepłej.
Studenci Uniwersytetu Łódzkiego otrzymają w II kwartale tego roku dwa hotele studenckie z 320 miejscami w osiedlu akademickim Lumumby, których budowę rozpo-

zostanie on do użytku jako prezent Rady Narodowej m. Łodzi w przyszłym roku.

W planie perspektywicznym przewiduje się m. in. budowę hotelu asystenckiego dla Politechniki i Uniwersytetu. W osiedlu Lumumby w latach 1968–1969 powstaną stołówka akademicka. Są projekty, aby w przyszłym roku rozpocząć budowę gmachu matematyki a w dalszej kolejności gmachów fizyki, zwierzętarni i ciepłarni jako zaplecza gmachu biologii oraz gmachu chemii i Instytutu Geografii. Politechnika ma zamiar rozbudować pawilon chemii spożywczej oraz rozpocząć budowę pawilonu papiernictwa.

(Kas.)

MIASTO W NOTESIE

NARESZCIE SA CZĘŚCI ZAMIENNE

Kilkakrotnie domagaliśmy się od Myszowskiej Fabryki Naczyń Emaliowanych, która jest jedynym w kraju producentem syfonów metalowych do przyrządów do gotowania w systemie domowym o zaopatrzeniu handlu w części zamienne do tych syfonów. Z satysfakcją stwierdzamy, że nareszcie części zamienne można otrzymać w specjalnym sklepie przy ul.

Piotrkowskiej 119. Sklep ten został przeznaczony wyłącznie do sprzedaży syfonów, zarówno metalowych jak i szklanych. Również w nim wymienia się naboje do syfonów metalowych. Wprawdzie początkowo były części, a nie było naboje, ale obecnie Łódź otrzymuje naboje z Poznania i jest nadzieja, że ich nie zabraknie. (J. kr.)

SPRAWDZ SAMI

W kawiarni „Beza” przy ul. Tuwima poprosiliśmy o małą i dużą kawę. Jakież było nasze zdumienie, gdy kawiarka podała trzy małe kawy oraz duży szklankę. W kawiarni tej stosuje się dziwny sposób – rzekomo zalecony przez kontrolę – sprawdzania jakości kawy. Konsument sam winien z dwóch małych filiżanek przebrać kawę do szklanki, by sprawdzić czy go nie oszukano. Dziwnie i odkrywcze! Doprawdy! (J. kr.)

ZE ŚWIECĄ W RĘKU

Ze świecą w rękę można szukać w łódzkich sklepach baterii do okrągłych laterek oraz baterii grubych m. in. do zapalniczek do gazu typ M-65. Pisaliśmy już, że są zapalniczki do gazu a nie ma do nich baterii. Otrzymałyśmy wiadomość z PSS Oddział Śródmieście, z którego wynika, że brak wspomnianych baterii jest winą producenta, który nie wykonał w pełni złożonych przez WPJ „Arged” w III i w IV kwartale ub. roku zamówień na te baterie. (J. kr.)

Dziś i jutro

W kabarecie „Grand” Katarzyna Bovery

Tym razem (12 i 13 bm.) w „Kabarecie Grand” wystąpi gościnie znana w kraju i za granicą piosenkarka estradowa – Katarzyna Bovery. (x)

POD parasolem

Pojeździł sobie teraz posiedzi...

Od 25 maja do 15 września ub. roku do Komendy Dzielnicy MO wpływały częste meldunki o kradzieżach motocykli. Wszystkie odnajdowano później, porzucone w różnych punktach miasta. Sprawcą tych „dowcipów” był 18-letni Eugeniusz Krycha zamieszkały przy ul. Kilińskiego 40 m. 18. Oskarżony zeznał na spr-

Wystawę zorganizowała dyrekcja i Komitet rodzicielski Pałacu Młodzieży im. J. Tuwima. Całość zestawionej z pietyzmem ekspozycji – składa się z pięciu części: „Łódź miastem dzieciństwa J. Tuwima”, „Julian Tuwim – poeta-rewolucjonista”, „Ale sym do polskiej Łodzi wrócił...”, „Kłaniaj się górcom, córko...”, „Julian Tuwim nie żyje...”. A więc obrazuje poszczególne etapy życia i twórczości poety.
W skład wystawy wchodzi zebrałe woskółki, czasem nawet unikalne rękopisy, wyćki gazet, wydawnictwa książkowe, recenzje, drobne przedmioty osobistego użytku poety, zdjęcia, maska pośmiertna itd. Tak zestawiona ekspozycja z całą pewnością przyczyni się do kultywowania – przede wszystkim wśród młodzieży – pamięci o Julianie Tuwimie.
Warto tu dodać, że w tym samym dniu odbyło się w Pałacu Młodzieży otwarcie wystawy grafiki z okazji wystawiania pierwszego numeru ilustrowanego magazynu zga dół pt. „Kolekcjoner”.

Jego organizatorzy (Komisja redakcyjna Międzyшкольного Ośrodka Samorządów przy Pałacu Młodzieży im. Juliana Tuwima) wychodzą z założenia, że magazyn taki stanie się jeszcze jedną formą pomocy w nauce.
Pierwszy numer „Kolekcjonera”, poświęcony twórczości Juliana Tuwima, zawiera ilustracje do jego wierszy. Są one dziełem uczennicy klasy IV Szkoły Podst. nr 68 w Łodzi – Malgosi Raczeł. Konkurs polega na odgadnięciu tytułów wierszy. Konkurs następnym poświęcony będzie Milenium.
Inicjatywa interesująca, godna pochwały. (M.)

Lato pod płóciennym dachem

Jak informuje Centrala Handlu Art. Papier. i Sportowym, podpisana została umowa z Zakładami Sprzętu Technicznego i Turystycznego w Legionowie na dostawę 38,5 tys. namiotów (w tym dostawę w I półroczu br. – 20 tys.). Prócz tych 1-6-osobowych namiotów rozprowadzanych przez handel hurtowy CHAPIS w dodatkowe ilości namiotów, zaopatrzony rynek Centrali na Składowa Harcerska (13.600 namiotów 1-osobowych i 4.200 wieloosobowych). O 1.300 namiotów wieloosobowych (dla obozów harcerskich) zwiększy też dostawy rynkowe CHAPIS.

W porównaniu do roku ub. tegoroczne zaopatrzenie rynku w namioty różnego typu zwiększy się więc o 20 tys. sztuk. (wy)

Z sesji DRN – Śródmieście

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe i Porządkowanie dzielnicy

Na wczorajszej sesji DRN Łódź-Śródmieście głównymi punktami obrad było omówienie stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego w dzielnicy oraz działalności Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury.

Chociaż stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Śródmieściu ulega stalej poprawie – daleko jednak do ideału. W ub. roku w Śródmieściu zdarzyły się 204 pożary, a straty przekroczyły pół miliona zł. Najczęstszą przyczyną pożarów – nieostrożność osób dorosłych. Rada podjęła uchwałę mającą na celu dalsze podnoszenie stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego dzielnicy.

O działalności Wydz. Budownictwa mówił architekt dzielnicy charakterystyczny plan kompletnego porządkowania dzielnicy. W latach 1962–65 rozebrano 126 starych budynków, 31 pójdzie „na złom” w latach 1966–70. W tym samym okresie kompleksowemu porządkowaniu poddanych zostanie 8 rejonów: przy ul. Solnej, Zachodniej, Gdańskiej, Nowofki, Narutowicza, Tuwima, zaplecze Klubu MPiK i Dworca Fabrycznego. (Kas.)

na potkach KSIĘGARSKICH

PRZYRODA. R. Chauvin – Życie i obyczaje owadów, PWN str. 244, zł 20. J. J. Karpiński – Z puszczy i lasów, PZWS, str. 280, zł 23. Ochrona przyrody i jej zasobów. Tom I/II, zł 200.

DIORKIEM po MIEŚCIE



– Gdyby w wydziale finansowym zamiast pytać, skąd się ma pieniądze, tłumaczył, skąd je wziąć, to bym sobie kupił taki woźnic!

Spotkanie przy NTU 303-04

mieszkaniach spółdzielczych



Podczas czwartkowego spotkania przy NTU na pytania naszych Czytelników odpowiedzieli prezesi ze spółdzielni mieszkaniowych: Stefan Borkiewicz („Lokator”), Waldemar Karwań („Bawelna”), Wiesław Mordal („Osiedle Młodych”). Przytaczamy jak zwykle niektóre pytania i odpowiedzi.
– Jak kształtuje się różnica wkładów na mieszkania o standardzie podstawowym i wyższym?
– Przy standardzie podstawowym należy przed przyjęciem na członka spółdzielni wpłacić 15 proc. kosztów budowy mieszkania bez względu na strefę. Przy standardzie wyższym od 18 do 22 proc. kosztów budowy, w zależności od strefy. Dla przykładu wpłata w Spółdzielni „Lokator” na mieszkanie M-3 o powierzchni 37 m przy standardzie podstawowym wyniesie ok. 14.500 złotych, przy standardzie wyższym ok. 19 tys. zł.
– Czy komorne za mieszkanie o standardzie podstawowym będzie niższe?
– Tak, o ok. 80 groszy – do 1 zł za metr kwadratowy.
– Czy mogę liczyć na pomoc spółdzielni w zainstalowaniu mebli w ścianach?
– Tak. Ta usługa będzie mogła być wykonana w ramach usług lokatorskich.
– Czy jeśli obecnie wpłacę całość wkładu do spółdzielni mieszkaniowej, otrzymam mieszkanie wcześniej niż oszczędzając systematycznie w PKO za pośrednictwem zakładu pracy?
– Radzimy tę drugą ewentualność, gdyż okres wyczekiwania na mieszkanie spółdzielcze w obu wypadkach wyniesie około 4–5 lat, a przy systematycznym oszczędzaniu uzyska pani premie w wysokości 50 zł od każdej wpłaty nie mniejszej niż 100 zł i pierwszeństwo przyjęcia na członka spółdzielni.

– Gdzie spółdzielnie będą lokalizować swe budownictwo do 1970 roku?
– Spółdzielnia „Lokator” na osiedlu Teofilów, „Bawelna” na Dąbrowie Północ i „Zarzewiu 14”, „Osiedle Młodych” na Karolewie i w rejonie Dworca Kaliskiego.
– Czy na Dąbrowie spółdzielnia „Bawelna” nie przewiduje zmian w systemie budowy bloków?
– Projekty budowy w zasadzie pozostają te same, lecz będą ulepszone. Zastosuje się praktyczniejsze materiały budowlane na ściany osłonowe i działowe, okna będą normalne, podłogi parkietowe, względnie z płytek PCW. Wycelminuje się kuchnie bez okien.
– Otworzyłam książeczkę mieszkaniową PKO dla 14-letniej córki, czy muszę już zarejestrować ją w którejś ze spółdzielni?
– Tak jest. Jak najszybciej, gdyż staż kandydacki liczy się od momentu zarejestrowania.
– Jestem członkiem spółdzielni. Chcę ubiegać się o pożyczkę na mieszkanie w banku inwestycyjnym. Czy są już odpowiednie druki?
– Tak, proszę zgłosić się do swojej spółdzielni i wypełnić druki. Wnioski będą raz na kwartał przedkładane komisji koordynacji i rozdziału mieszkań przy RN m. Łodzi dla podjęcia ostatecznej decyzji.
– Mam w kwaterunku przyrzeczenie na mieszkanie w roku 1965. W październiku ub. roku załatwiłam formalności w spółdzielni. Kiedy otrzymam mieszkanie?
– O tym zadecyduje społeczna komisja mieszkaniowa w oparciu o wizję lokalną. Jeśli lokal nie nadaje się do zamieszkania ma pani szansę otrzymania mieszkania w roku 1966.
– Kiedy opublikowane będą listy osób, które otrzymają mieszkania w roku 1967?
– W październiku br.

Notowała: KAS.

WAZNE TELEFONY

Pogot. MO 07 400-00 500-00
Pogot. Rátunkowe 09
Kom. MO m. Łódzi 292-22
Pogot. Energet. 334-23
Straż Pożarna 06
Inform. telefoniczna 03

TEATRY

OPERETKA (ul. Pólcna 47/51) g. 19 „Sewastopolscy walc”
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Lord z walizki”
TEATR NOWY (Wieckowskiego 15) godz. 19.15 „Zycie Galileusza”
MALA SALA (Zachodnia 93) nieczynny

SALON WYSTAWOWY

BWA (Piotrkowska 102) Wystawa współczesnej plastyki użytkowej - czynna od 10-18.

SALON FOTOGRAFII

(A. Struga 2). Wystawa fotografii Demeter Balla. Czynna od godz. 13-18.

ŁÓDZKI DOM KULTURY

(Traugutta 18). Wystawa pn. „Sieradzkie obrzędy i zabawki ludowe”. Czynna od g. 14-19.

ZOO (ul. Konstancynowska 6/10)

czynne g. 9-16 (kasa czynna do godz. 15.30).

PALMIARNIA

- czynna godz. 10-18.

FILHARMONIA (Narutowicza 20)

g. 19.30 Koncert symfoniczny P.F. Dyrygent - Arkadiusz Baszton. Solistka - Wanda Wierzbicka-Woźniak (skrzypce). Program: Cl. Debussy „Mała suita”. W. A. Mozart - Koncert skrzypcowy G-dur nr 3 KV 216. G. Bizet - Arleżanka.

CO? gdzie? KIEDY?

HALKA (Krawiecka 3/5)

„Zabie drażda” od lat 14 (USA) g. 15, 17.30, 20

MAJA (Kilińskiego 178)

„Mysz, która ryknęła” od lat 12 (ang.) godz. 16, 18, 20

ŁĄCZNOŚĆ (Józefów 43)

„Bokser i śmierć” od lat 16 (czechosł.) g. 18

ZDK (Traugutta nr 18)

„Potem nastąpi cisza” (pol.) od lat 14 g. 15, 17.30, 20

MUZA (Pabianicka 173)

„Za króla i ojczyznę” od lat 16 (ang.) g. 16, 18, 20

POLESIE (Pomorskiej 37)

„Święta wojna” (pol.) od lat 11 godz. 17, 19

POPULARNE (Ogrodowa 18)

„1916-1918” (franc.) od lat 12 g. 16, „Zona dla Australijczyka” (pol.) od lat 12 g. 18, 20

PIONIER (Franciszkańska 31)

„Bajka o zmarnowanym czasie” od lat 9 (radz.) g. 10, 12.30-15

„Zbrodnia doskonała” (panorama) od lat 16 (franc.) g. 17.30, 20

POKOJ (Kazimierza 6)

„Zakołochani są między nami” od lat 16 (pol.) g. 16, 18, 20

ROMA (Rzłowska nr 84)

„Sam pośród miasta” (panorama) od lat 14 (pol.) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

WOLNOŚĆ - „W kraju Komanczów” (panorama) od lat 16 (USA) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WŁOCHY (panorama) od lat 16 (USA) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

ZACHETA „Piecin meżów pani Lizy” (panorama) od lat 16 (USA) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

ADRIA (Piotrkowska 150)

„W 80 dni dookoła świata” (panorama) od lat 12 (USA) godz. 9, 12.15, 15.30, 19

CZAJKA (Płonowa nr 4)

„Nieznan” (pol.) od lat 12 godz. 17, 19

ENERGETYK (Al. Politechniki 17)

„Trzej muśkieterowie” I seria (franc.) od lat 16 g. 17, 19

GDYNIA (Tuwima nr 2)

„Najdroższa” od lat 14

„Gorąca linia” od lat 14 (pol.) g. 18, 20.15

SEANSE NOCNE

POLONIA - „Parasolki z Cherbouga” (franc.) godz. 22.15

WISLA - „Wielki skok” (franc.) godz. 22

WOLNOŚĆ - „Kochanka” (panorama, szwedzki) godz. 22.15

WŁOCHY - „Jeden przeciw wszystkim” (USA) godz. 22

MUZA - „Kobiety strzeżcie się” (franc.) g. 22

DZYZURY APTEK

Ossowskiego 4, Gagarina 5, Tuwima 19, Karłowicza 48, Limanowskiego 1, Piotrkowska 25

DZYZURY SZPITALI

Szpital im. dr H. Jordana, Przyrodnicza 7/9

przyjmuje rodzaje i choroby ginekologiczne z dziedziny Srodmieście oraz z Rejonowej Poradni „K” w Szpitalu na 6. Szpital im. dr H. Wolf, Łagiewnicka 34/36

- z dziedziny Batuty oraz z dziedziny Wdziej - z X i XII Rejonowej Poradni „K” ul. Zboczne 18 i Wysoka 12

Szpital im. dr M. Marjuszewicza, ul. Pomorskiej 37 - z dziedziny Pol-Gin. AM, ul. Curie-Skłodowskiej 15 - z dziedziny Chirurgia Górn.

Chirurgia Południe - Szpital im. Jonschera, ul. Milionowa 14

Chirurgia Północ - Szpital im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22

Laryngologia Szp. im. Piłgowskiego, ul. Wólczańska 155

Okulistyka: Szpital im. Jonschera, ul. Milionowa 14

Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szp. im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15

Chirurgia szczękowo-twarzowa: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22

Toksykologia: I Centralny Szpital Kliniczny WAM, ul. Zeromskiego nr 132

Nocna pomoc pielęgnarska dla m. Łódzi - Al. Kościuszki 48, tel. 324-09 od godz. 19 do 4

Nocna pomoc lekarska - przyjmuje zgłoszenia telefoniczne w godz. od 19-5 na nr tel. 441-44

Radio i telewizja

SOBOTA, 12 LUTEGO

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.15 Z muzyki angielskiej. 8.50 „Rozmowa na temat prawnie”. 9.00 Aud. pt. „Muzyka echa”. 9.20 Koncert rozrywkowy. 10.00 „Popioły”. 10.20 Po-ranny koncert rozrywkowy. 11.00 Aud. „Wybrancy”. 11.30 Muzyka ludowa. 12.05 Wiad. 12.10 Śpiewa ją J. Ots i M. Krystalińska. 12.25 „Urodziny” - humoreska. 12.40 „Więcej, lepiej, taniej”. 13.00 Aud. pt. „Mały pisarczyk z Florencji”. 13.20 (L) Koncert rozrywkowy. 14.00 „Wiejskie spotkanie”. 14.15 Muzyka dla wszystkich. 15.00 Wiad. 15.05 Kultura pilnie poszukiwana. 15.25 Z pły-toteki rozrywkowej „Polskiej Na-groda”. 16.00 „Popołudnie z młodzieżą”. 16.45 Kurs jez. ang. 17.10 Publicystyka zagraniczna. 17.20 „Wędrowniki muzyczne po kraju”. 20.00 Dziennik. 20.28 Wiadomości sportowe. 20.35 „Zgaduj-zgadula”. 22.05 „Z kart muzyki klasycznej”. 23.00 Dziennik. 23.10 Wiad. sport. 23.12 Gra zespołu J. Miliana. 23.32 Muzyka taneczna. 24.00 Wiad. 0.05 Program urocy z Warszawy. 1.00 Wiad. 1.05 prog. nocnego z Warszawy. 2.00 Wiad. 2.05 D. c. progr. nocnego z Warszawy. 2.55 Wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Ludzie, wśród których żyjemy”. 9.00 Melodie operetkowe. 9.30 Wiersze T. Berni. 10.00 Publicystyka między narodowa. 9.50 Wiązanka melodii. 10.00 Wiad. 10.05 K. Sikorski: Koncert na klarnet i ork. 10.31 „Elementarz muzyczny”. 10.50 „Ju to będę młodszy” - odc. 6. 11.10 Publicystyka. 11.20 Poranny koncert. 12.06 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka ludowa. 12.50 Mówi Technika. 13.00 M. Czerep nin: Suita z bal. „Pawilon Ar-midy”. 13.30 „Czy znasz te książki?” - zagadki. 14.00 Piosenki i melodie Bukaresztu. 14.30 Uniw-ersytet Radiowy. 14.45 „Błękit na sztafeta”. 15.00 Koncert soli-stów. 15.30 Aud. pt. „Otwarta szkatułka”. 16.00 Wiad. 16.05 Kon-gres Techniki Polskiej. 16.30 Muzyka. 17.00 (L) Aktualności łódzkie. 17.15 (L) „Od sony do fo-tela” - rep. 17.30 (L) Mozaika muzyczna. 18.20 (L) „Ludzie o pułkowniku” - rep. 18.50 Felie-ton M. Jorsta. 19.00 Wiad. 19.05 Muzyka i aktualności. 19.30 „Ma tyślakowie” - odc. 20.00 „Radio w Klub Nastolatków”. 20.30 „Kompozytor tygodnia” - Z. Noskowski. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.45 Transmisja z saneczkarskich mi-

TELEWIZJA

9.10 „Z powodu kobiety”, film fab. prod. franc. od lat 16 (W). 10.55 Geografia dla klas V „Na wyspach japońskich” (W). 11.25 Przerwa. 15.25 Zakonczenie V Kongresu Techników Polskich. (Zabrze przez Katowice). 16.15 Program dla nauczycieli „Kłopoty z dobrym uczniem” (W). 16.30 Trzecia lekcja jez. ros., powtó-rzenie (W). 16.50 Dziennik. 16.55 Wiadomości dnia (Łódź). 17.25 Dla młodych widzów: „12 balkoników” - wodewil szkolny (L). 17.55 „Zima 66” czyli puchowy śniegu tren” - reportaż filmowy (W). 18.10 „Gawędy wilków morskich” (Gdańsk). 18.25 Festiwal Sopot 65 (W). 18.45 Tele-Echo (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Monitor (W). 20.00 „Zamek w śniegu” - film prod. fińskiej (W). 20.40 „Przy sobocie po robocie” - program rozrywkowy (Katowice). 22.00 Dziennik (W). 22.15 Wiado-

mości sportowe (W). 22.20 „Z po-wodu kobiety” - film fab. prod. franc. od lat 16 (W).

W nowym numerze

Odgłosów:

- * O Łodzi i literaturze polskiej mówi Jarosław Iwaszkiewicz
* Rozsądne małżeństwo?
* Piątka u ulicy Hallera
* Nieublagana statystyka
* Francuz o Wietnamie
* Wiersze i opowiadania
* Kto znajdzie bombę atomową?
* Wybrzydzą - Cwiek, Jażdżyński i Łoboda.

Już dzisiaj pomyśl

O ZAREZERWOWANIU MIEJSC na wyjazdy zagraniczne.

- PRZYJMUJEMY INDYWIDUALNE ZGLOSZENIA NA WYJAZDY DO WĘGERSKIEJ REPUBLIKI LUDOWEJ.
• DYSPONUJEMY WOLNYMI MIEJSCAMI NA WYCIECZKI ZAGRANICZNE DO KRAJÓW DEMOKRACJI LUDOWEJ.
INFORMACJE I ZGLOSZENIA - STW „TURYSTA”
Oddział w Łodzi, ul. Piotrkowska 5, tel. 232-99 i 358-32, 800/k

Z miasta

Spotkanie w kawiarence przed stawieli samorządu szkolnego bałuckich szkół o godz. 16 przy ul. Zawiszy 39. Karnawałowy wieczorek przy jaźni - o godz. 19 w Klubie Nowej Afryki (Zachodnia 12).

W niedzielę, 13 lutego o go-dzinie 10 w sali ZBoWiD (Piotrkowska 21) odbędzie się IV Zjazd Delegatów Oddz. ZBoWiD Łódź-Srodmieście.

PLASTYKA PROJEKTANTA - (konfekcja ciężka, odzież chłopięca), technika budowlanego ze znajomością zagadnień inwestycji, ekonomiste planistę do działu zaopatrzenia - wymagana praktyka, krawców z uprawnieniami mistrzowskimi na stanowiska brigadzystów, wykrawacza elementów konfekcji ciężkiej, brakarza tkanin wełnianych (tkacz kortowy), strażaka p.pożarowy - przyjmaj Zakłady Przemysłu Odzieżowego im. dr. Wieckowskiego w Łodzi, ul. Wólczańska 50. Zgłoszenia do działu kadr. 797/k

DWÓCH INŻYNIERÓW mechaników ze znajomością urządzeń energetyczno-ciepłych, do opracowywania ekspertyz i układów parowych w przemyśle papierniczym oraz monterów elektryków do wydziału aparatury kontrolno-pomiarowej przyjmie Centralne Biuro Techniczne Przemysłu Papierniczego w Łodzi, ul. Suwalska 25/27. Zgłoszenia: sekcja kadr w godz. 7-15. 753/k

EKSPERTA do spraw inwestycyjnych z wyższym wykształceniem, ze znajomością przemysłu celulozowo-papierniczego oraz st. inspektorów kredytowych i inwestycyjnych z wyższym wykształceniem ekonomicznym, prawniczym lub rolniczym - zatrudni Zarząd Bank Rolny o/Wojewódzki w Łodzi, ul. Piotrkowska 57. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. 751/k

PRACOWNIKA ze znajomością zagadnień obrotu towarowego, gospodarki magazynowej, księgowości - na samodzielny stanowisku zatrudni ŁSZPO Łódź, ul. Wólczańska 14/16. Wymagane wykształcenie średnie i praktyka. 795/k

KURSY kroju i szycia i modelowania I, II, III stopnia, wyrobu kapeluszów damskich i kwiatów szluczkowych, wyrobu kołnierzy - organizuje TKWP. Zapisy codziennie Gdańsk 115 (technikum) 8-13 724 k

WYUCZAM: angielski, rosyjski, niemiecki, jugosłowiański. Tel. 201-46

WIOSNY każdego koloru i długości kupuję, wyko-nuję warkocze, przypin-ki. Fryzjer Obr. Stalin-gradu 10, tel. 242-94

POGOTOWIE telewizyjne przejdzie natychmiast. Tel. 314-02. Dyplomowany technik telewizyjny. S. Ogińska Aleksandrowska 24

NAJWIĘKSZA ilość ofert posiada Warszawskie Biu-ro Matrymonialne „Sy-rena” - Warszawa, Elekoralna II. Informa-cje 10 złotych znaczkami 171 k

CERUJE artystycznie gar-derobe i dywany. Paw-likowska, Piotrkowska 94 tel. 247-70 18319 g

ZGUBIONO zegarek mar-ki „Delbana”. Zwrot za wy-nagrodzeniem. Tagore 5-24 18308 g

KOBIETA do małego dziecka potrzebna. Łódź-stoki, Janosika 88-a Za-rebscy 18363 g

PRACOWNICY POSZUKIWANI

TYNKARZY, rurkarzy (montażystów rusztowań rurowych), ceramików - zatrudni Łódzkie Przed-siębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 1 Łódź, ul. Piotrkowska 55. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, II piętro, pokój 202 (prawa oficyna). 732/k

TECHNIKA-MECHANIKA (lub budowlanego), kie-rownika p.poż. w stopniu st. ogólnomistrza lub ogólnomistrza oraz maszynistę do obsługi lokomo-tywy spalinalowej, kierowców samochodowych - przyjmaj zaraz Łódzkie Zakłady Chemiczne Łódź, ul. Classna 21a. Zgłoszenia: dział kadr. 802/k

TECHNIKA-MECHANIKA lub technologia meta-łowca z praktyką na stanowisku mistrza remon-towego, tkaczy na krosna pluszowo-zakardowe - zatrudni Fabryka Pluszu i Dywanów im. „Tad-ka” Ajzena w Łodzi. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, ul. Kilińskiego 102. 853/k

2 MGR INŻYNIERÓW mechaników, 2 mgr inż. architektów z uprawnieniami budownictwa, inż. z uprawnieniami instalacji sanitarnych, 2 inż. elektryków, technika z uprawnieniami budowni-cтва, technika elektryka, 2 techników do pracowni instalacji sanitarnych, 4 techników me-chaników - zatrudni Zjednoczone Przedsiębior-stwo Projektowania i Wyposażania Zakładów Przemysłu Elektromaszynowego „Prozamet - Be-pek” Oddział Łódź. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr Łódź, ul. Nawrota 114, 796/k

OGŁOSZENIA DROBNE

DR. ZIOMKOWSKI, specja-lista chorób wenerycz-nych, skórnych 16-18, Piotrkowska 59 17845 g

KORONSKA Henryka, le-karz ginekolog przyjmu-je 17-18, Zielona 16

DR. KUDREWICZ - spe-cjalista chorób wenery-cznych, skórnych, 14-16, ul. 22 Lipca 4 18083 g

DR. SIENKO specjalista chorób skórnych, wenerycznych, 16-18, Kiliń-skiego 132 18179 g

DR. MARKIEWICZ specja-lista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkow-ska 109-6 17979 g

3 lub 5 ha ziemi ornej we wsi Milezki - sprze-dam. Wiadomość Przy-byszewskiego 187-a

MASZYNE dziewiarska niemiecka, jednopłytowa sprzedam. Energetyków 1-9 18293 g

PIANINO niemieckie, ma-szynę „Singer” - stan-dobry sprzedam Nawrota m. 2 18361 g

TELEWIZOR „Neptun” okazynie sprzedam DREW-nowska 9 m. 2 18284 g

ZAPOBIEGAJA NIE-POZADANE CIĄZY

Do nabycia we wszystkich aptekach, drogeriach, kioskach „RUCH” Cena 7 zł na receptę 2,10 zł

PRZYJMUJE paniątki na mieszkanie, Piotrkowska 115-11 godz. 19-21

POKOJ, kuchnia, 34 m kw., II p. bloki kwat-rukowe, Kolej Obwodowa - zamienię na 2-3 pokoje, kuchnia, wygo-dy. Tel. 247-49 18362 g

STUDENT V roku udzie-li korepetycji z matema-tyki i fizyki. Tel. 561-33 nr 112

SZKOŁA Cyrulskiego, Łódź, Kilińskiego 46, tel. 335-42 kursy dla począt-kujących. - Taniec „Dzajny” zbiorowo, in-dywidualnie. Nowości: Tango Argentino Milon-ga. Zapisy codziennie.

KURSY kroju, szycia, modelowania I, II, III stopnia organizuje TKWP. Zapisy codziennie Cz-erwoną 8 (szkoła, sekreta-riat II piętro) w godz. 6-14, dodatkowo ponie-dziatki, czwartki, 720 k

2 POKOJE, kuchnia, cen-trum Szczecina zamienię na mieszkanie w Łodzi. Wiadomość Łódź, wscho-dnia 15-2 tel. 576-07

3 POKOJE, kuchnia, wy-gody bez c.o., srodmie-scie - zamienię na 3 po-koje, kuchnia z c.o. sro-dmiescie. Oferty „18271”, „Prasa”, Piotrkowska 96

INŻYNIER na wysokim stanowisku poszukuje po-koju sublokatorskiego - niekierującym wejściem. Oferty „18274”, „Prasa”, Piotrkowska 96 18274 g

2 DUZE pokoje, kuch-nia, wygody bez c.o. w centrum zamienię na 2 pokoje, kuchnia i pokój nocy. Oferty „18273”, „Prasa”, Piotrkowska 96 18273 g

PIANINA, fortepiany strol, naprawia, eksper-tyzy. Gulowski, Zachod-nia 101, tel. 265-48 insty-tucie przelewem 18216 g

„OCTAVIE” - stan ide-alny - sprzedam. Ogła-dac Armii Czerwonej 4, garaże, niedziela 10-16

„ZASTAVE” wylosowa-ną w PKO kupię, odbior-„Motozbyt”. Oferty 18367” „Prasa”, Piotrkowska 96

2 POKOJE, kuchnia, wy-gody (Narutowicza) zamienię na równorzędne mniejszy metraż. Może być nowe budownictwo. Oferty „18365”, „Prasa”, Piotrkowska 96 18365 g

POKOJU sublokatorskie-go na rok, w srodmie-sciu lub z dogodnym do-jazdem poszukuje bez-dzielne małżeństwo, pra-cownicy naukowej. Oferty „18299”, „Prasa”, Piotrkowska 96 18299 g

2 DUZE pokoje, kuch-nia, wygody bez c.o. w centrum zamienię na 2 pokoje, kuchnia i pokój nocy. Oferty „18273”, „Prasa”, Piotrkowska 96 18273 g

SZYBKO * DOBRZE * NOWOCZESNA METODA

nauczysz się francuskiego, angielskiego lub rosyjskiego



z ekranu TELEWIZORA u siebie w domu
Chcesz zdać na wyższe studia techniczne?
Kursy telewizyjne dobrze przygotowują Cię do egzaminów
Duży wybór telewizorów z ekranem od 14" do 23"
do nabycia w sklepach ZURIT i branży radiotechnicznej
ORS ułatwi kupno na raty.

TYDZIEŃ W TV

SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT

Przed sezonem piłkarskim 13 marca ŁKS gra z Legią

Jeszcze miesiąc musimy poczekać nim piłkarze ligowy wybiegną na boiska, żeby rozpocząć tegoroczny sezon. Wprawdzie pierwsze mecze mistrzowskie rundy wiosennej wyznaczono na 20 marca, lecz poprzedzi je kolejka rozgrywek o wejście do ćwierćfinału Pucharu Polski.

W dniu 13 marca zmierzą się już więc: Szombierki II - Ruch, Gwardia - Zagłębie, Arkonia - Śląsk, Raków - Szombierki I, ŁKS - Legia, Pogoń - GKS, Star (Starachowice) - Unia (Oświęcim). Odra musi poczekać na przeciwnika, którego wyłoni jej mecz Cracovia - Górnik wyznaczony na 6 marca.

Ogólnopolski turniej w piłce ręcznej

Jak już informowaliśmy, z okazji 21 rocznicy wyzwolenia Łódź i redakcję „Expressu Ilustrowanego”.

Zawody rozpoczynają się dziś o godz. 15. Po uroczystym otwarciu turnieju, w odstępach godzinnych rozegrane zostaną następujące mecze: AZS AWF - Pogon (Szczecin), Warszawianka - Wawel (Kraków), AZS AWF - Grunwald (Poznań), Anilana - Wawel, Pogon - Grunwald, Anilana - Warszawianka. Jutro od godz. 15 rozgrywkę finałową.

Turniej będzie niewątpliwie do skonałej okazją do spróbowania swych sił przed rozpoczynającym się niedługo rozgrywkami I ligi. Dużą rolę winna tu odegrać Anilana, która po zgrupowaniu w Wiśle wykazuje niezłą formę. W ostatecznym meczu sparingowym z Warszawianką wygrała 20:16. Wszelkie zespoły wystąpią w swoich najlepszych składach.

NIEDZIELA - 13. II. 66 R.

9.25 - Program dnia (L). 9.30 - „Moskiewski Kreml wczoraj i dziś” (Kat.). 10.00 - „Karnawał u Nakusynów” (W). 10.55 - TV Kurs Rolniczy: „Wpływ jakości materiału siewnego na wysokość plonu” (W). 11.40 - PKF (W). 11.50 - „Praskie Intermezzo” - film prod. czeskiej (W). 12.30 - Dziennik TV (W). 12.45 - „Siadami miłości” (Poznań). 13.25 - Film z serii „Kochanki” (W). 13.30 - „Za kulisami teatru” (W). 14.05 - „Czarodziejski młyn” - Jerzego Afanasiewa (Kat.). 14.55 - Z cyklu „Piórkiem i węglem” (Kr.). 15.15 - „Zabawa w Arturówku” (L). 15.55 - Program z cyklu „Ludzie i zdarzenia” (W). 16.10 - „Wielka gra” - teleturniej (W). 17.05 - Film z serii „Kapitan Sowa na tropie” (W). 17.35 - „Sen nocy letniej” wg komedii Williama Szekspira (W). 18.05 - Łódzki Teatr Niedzielny „Jesienna nuda” - Niekrasowa (W). 19.00 - Słownik wyrazów obcych (W). 19.20 - Dobranoc (W). 19.30 - Dziennik TV (W). 20.00 - „Smaragdy i miłość” - film prod. fr. (od lat 16) (W). 21.45 - „Smaragdy sportowa” (W). 22.10 - „Śpiewa Hanna Rutkowska” - (Kat.).

PONIEDZIAŁEK - 14. II. 66 R.

16.43 - Program dnia (L). 16.45 - LWD (L). 16.55 - Dziennik TV (W). 17.00 - Film z serii „Tomek i pies” (L). 17.15 - „Szymon i Kubuś” (W). 17.35 - Z cyklu: „7 milionów młodych” (W). 17.50 - Z cyklu: „Gorąca linia” (Kat. i Wr.). 18.25 - Kino Krótkich Filmów (W). 18.50 - „Eureka” (Szcz.). 19.20 - Dobranoc (W). 19.30 - Dziennik TV (W). 20.00 - „Co dalej siódma klaso?” (Poznań). 20.05 - 4 lekcja języka angielskiego (L). 20.25 - Teatr Telewizyjny „Dziki palmy” - Williama Faulknera (W). Ok. 21.55 - „Na półkach księgarskich” (W). 22.05 - „Kronika kulturalna” (Kat.). 22.25 - Dziennik TV (W).

WTOREK - 15. II. 66 R.

9.55 - Język polski dla klas IX Moller - „Świętoszek” (W). 10.30 - „Biały Szekel” - film prod. wł. (Poznań). 11.45 - Przerwa. 16.23 - Program dnia (L). 16.25 - Politechnika Telewizyjna (Wr.). 16.55 - Dziennik TV (W). 17.00 - Film z serii „Bolek i Lolek” (W). 17.10 - Z cyklu: „Detektyw Turam” (W). 17.35 - Z cyklu: „Na zdrowie” (W). 18.00 - Tygodnik wiejski (W). 18.25 - Śpiewa Krystyna Szostek-Radkowska (W). 18.45 - „U progu Tysiąclecia” (W). 19.20 - Dobranoc (W). 19.30 - Dziennik TV (W). 20.05 - „Co dalej siódma klaso?” (Poznań). 20.20 - 4 lekcja języka francuskiego (Poznań). 20.40 - „Biały Szekel” - film prod. wł. (Poznań). 22.10 - „Na wielkim ekranie” (W). 22.40 - Dziennik TV (W). 22.50 - Politechnika TV: „O pracy inżyniera mechanika” (Gd.).

ŚRODA - 16. II. 66 R.

9.55 - Dla klas VII „Wychowanie obywatelskie” (W). 10.25 - „Oszust matrymonialny” - film prod. CSRS (Kat.). 11.17 - Przerwa. 16.23 - Program dnia (L). 16.25 - Politechnika Telewizyjna (Wr.). 16.55 - Dziennik TV (W). 17.00 - Film z serii „Bolek i Lolek” (W). 17.10 - Z cyklu: „Detektyw Turam” (W). 17.35 - Z cyklu: „Na zdrowie” (W). 18.00 - Tygodnik wiejski (W). 18.25 - Śpiewa Krystyna Szostek-Radkowska (W). 18.45 - „U progu Tysiąclecia” (W). 19.20 - Dobranoc (W). 19.30 - Dziennik TV (W). 20.05 - „Co dalej siódma klaso?” (Poznań). 20.20 - 4 lekcja języka rosyjskiego (L). 20.25 - „Światowid” (W). 22.15 - Dziennik TV (W). 22.25 - Politechnika Telewizyjna (Wr.).

CZWARTEK - 17. II. 66 R.

9.55 - Język polski dla klas V-VI „Kłamstwo” (W). 10.25 - Przerwa. 11.55 - Dla klas XII: „Normy moralne” (W). 12.25 - Przerwa. 15.38 - Program dnia (L). 15.40 - LWD. 15.50 - 4 lekcja języka francuskiego (Poznań). 16.10 - TV Kurs Rolniczy: „Produkcja pasz zielonych na kiszoncek” (W). 16.55 - Dziennik TV (W). 17.00 - „Pan Półka i spółka” (W). 17.20 - Z cyklu „Wyprawy Telewizyjnych Przyjaciół” (W). 17.45 - „Nie tylko dla pań” (W). 18.15 - „Czwarta zmienna” (W). 18.45 - „Blues” - V program z historii jazzu (L). 19.20 - Dobranoc (W). 19.30 - Dziennik TV (W). 20.00 - „Co dalej siódma klaso?” (Poznań). 20.05 - Sprawozdanie sportowe. 21.00 - Dziennik TV (W). 21.10 - „M-Mordca” - film prod. niem., doz. od 16 lat (W).

PIĄTEK - 18. II. 66 R.

9.55 - Zajęcia techniczne dla klas VII (Poznań). 10.25 - Przerwa. 12.00 - Dla klas II „Prawda i nieprawda”. 12.15 - Przerwa. 16.33 - Program dnia (L). 16.35 - 4 lekcja języka angielskiego (L). 16.55 - Dziennik TV (W). 17.00 - „Miś z okienka” (W). 17.15 - „Zrobimy to sami” (W). 17.30 - Film z serii: „Podwodne przygody” (W). 18.00 - „Kryptonim PL” (W). 18.20 - „Wielokropek”. 18.35 - „Radar” (W). 18.45 - Z cyklu „Chleb dla planety” (W). 19.20 - Niespodzianka na dobranoc (W). 19.30 - Dziennik TV (W). 20.00 - „Co dalej siódma klaso?” (Poznań). 20.05 - LWD. 20.20 - „W 80 dni dookoła świata” wg Juliusza Verne. Ok. 22.20 - „10 minut recenzji” (Kraków). 22.30 - Dziennik TV (W).

SOBOTA - 19. II. 66 R.

9.55 - Zoologia dla klas VII: „Gady” (W). 10.25 - „Kulisy wielkiej rewii” - film prod. USA od lat 16 (W). 11.55 - Przerwa. 13.15 - Konkurs skoków. Transmisja z Oslo. 15.15 - Przerwa. 16.03 - Program dnia (L). 16.05 - Z cyklu „Wychowanie fizyczne naszych dzieci” (W). 16.20 - 4 lekcja języka rosyjskiego (W). 16.40 - Film z serii „Opowieści znowo” (W).

SPORT W SZKOLE

Zakończono rozgrywki finałowe o tytuł mistrza Łodzi w podstawowej chiopce (szkoły podstawowe).

Pierwsze miejsce zajęła Szkoła nr 1 (nauczyciel J. Cybulski) przed Szkołą nr 4 (M. Zdun), Szkołą nr 91 (M. Radomski) i Szkołą nr 21 (J. Weder).

Dzisiaj rozpoczynają się okręgowe eliminacje zimowych igrzysk Młodzieży Szkolnej w kat. szkół podstawowych. Jazda szybka na lodzie. Dzielą ją: 1. Chyżewska (Szk. nr 98), 2. Bartoszevska (Szk. nr 134), 3. Szczepańska (Szk. nr 96). Chłopcy: 1. Bieniek (Szk. nr 89), 2. Kawka (Szk. nr 75), 3. Wierczerek (Szk. nr 98).

Złoty krążek. 1. Szkoła nr 132 (nauczyciel - A. Sosnowski), 2. Szkoła nr 103 (W. Markowski), 3. Szkoła nr 98 (H. Łomski).

Biekinia sztafeta. Dziewczęta młodsze: 1. Szkoła nr 132, 2. Szkoła nr 98, 3. Szkoła nr 23 (nauczyciel - J. Czapiewski).

Dziewczęta starsze: 1. Szkoła nr 98, 2. Szkoła nr 132, 3. Szkoła nr 23.

W dniu 13 marca zmierzą się już więc: Szombierki II - Ruch, Gwardia - Zagłębie, Arkonia - Śląsk, Raków - Szombierki I, ŁKS - Legia, Pogoń - GKS, Star (Starachowice) - Unia (Oświęcim). Odra musi poczekać na przeciwnika, którego wyłoni jej mecz Cracovia - Górnik wyznaczony na 6 marca.

Ponieważ kolejność przeciwników w rundzie wiosennej będzie zachowana, przeto w dniu 20 marca odbędą się następujące mecze o punkty ligowe: ŁKS - Gwardia, Legia - Śląsk, Odra - Stal, Górnik - GKS, Ruch - Polonia, Szombierki - Zagłębie i Zawisza - Wisła.

Drużyny II ligi wystartują o tydzień później, czyli 27 marca, a zakończą rozgrywki 3 lipca br.

Łódzkie drużyny III ligi dostrzymają kroku ekstraklasie, projektując się bowiem wzniesienie rozgrywek mistrzowskich również 20 marca. Oczywiście uzależnione jest to od

W meczu z AZS zdecydowa-

W klubie istnieją sekcje: piłki nożnej, piłki ręcznej i tenisa ziemnego.

Najlepszych zawodników typuje przez MKS Łódzianki, red. Michał Strzelecki.

Piłka nożna: Sławomir Smolarek, Witold Cieślak, Jerzy Kolo-dziejczyk, Jerzy Beczkowiak.

Piłka ręczna: Irena Sobczak, Elżbieta Klarecka, Bożena Szezer-gowska, Jolanta Niechciałkowska.

Tenis stołowy: Jan i Marian Skrzyncecy.

W tabeli są na ostatnim miejscu. Bez porównania groźniejszym przeciwnikiem dla zespołu będzie Wisła, która ma 12 punktów, a więc tyle co Start i zajmuje w tabeli trzecie miejsce. Liderem jest AZS AWF z przewagą 2 punktów nad Startem i Wisłą.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

W tabeli są na ostatnim miejscu. Bez porównania groźniejszym przeciwnikiem dla zespołu będzie Wisła, która ma 12 punktów, a więc tyle co Start i zajmuje w tabeli trzecie miejsce. Liderem jest AZS AWF z przewagą 2 punktów nad Startem i Wisłą.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

Czekamy na mecze siatkarek Startu w ŁODZI

Po pięciu spotkaniach rozegranych na wyjeździe siatkarki Startu po raz pierwszy w rundzie rewanżowej zagrają przed własną widownią, ale dopiero po 10-dniowej przerwie, gdyż kolejne spotkania mistrzowskie przypadają dopiero na 19 i 20 bm. v

AWF z przewagą 2 punktów nad Startem i Wisłą.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

A zatem mecz z siatkarkami Wisły będzie stał pod znakiem walki o drugą lokatę w tabeli.

ELŻBIETA SZOZEŚNIEWSKA

ŚMIERĆ me ma wakaacji

Myli się pan. Nie tylko nie wszyscy za nią przepadali, ale było kilka osób, które jej wręcz nienawidziły. Najlepszym dowodem prawdziwości moich słów jest to, co się wydarzyło. Czy mogę wiedzieć, w jaki sposób ją zabiło?

Wolałbym tego nie mówić. Pani jest ogromnie wrażliwa. Skoro jednak pani pyta... Małgorzata wie śnie pszczytę żyły w lewej ręce. Chciano sugerować samobójstwo.

To potworne - zbiełymi wargami wyszeptala Zula. - Mężczyźni są okrutni - do-dała z przekonaniem i zawziętością.

Skąd pewność, że sprawcą jest mężczyzna?

A skąd kobieta miałaby brzytwę? To zrobił któryś z nich, z tych zazdrośnych egoistów! Jej winy też jest w tym sporu. Nie można zaczynać z kilkoma naraz, szczególnie, jeśli każdy z nich ma poważne zamiary.

Pani rozumowanie ma, niestety, wiele błędów. Zbrodniarz przy morderstwie z premedytacją nigdy, albo prawie nigdy nie posługuje się narzędziem należącym do niego.

To zbudne ryzyko. W tym wypadku to się potwierdza. Brzytwa należy do mnie.

Och! - Nalepowa była przerażona. Skuliła się, pełna obaw, czy jej poprzednie wy-wody nie dotknęły kapitana.

Halski uśmiechnął się pojednawczo:

- Może jednak przypomni pani sobie coś konkretnego. Czy wczorajszy wieczór spędzi-ła pani w swoim pokoju?

- Nie. Byłam na dancingu w „Zdrojowej”.

- Z kim? Proszę wybaczyć niedyskrecję.

- Och, to nie sekret. Odkąd nasze towarzy-stwo rozleciało się, porobiłam nowe znajomości. Co wieczór chodziliśmy do cukierki w Brat-kowskim. Bardzo sympatyczni ludzie. Mieszka-ją tu na drugim piętrze. Może pan kapitan ich zna? Przylączył się do nas pan No-wak. On też jest z „Kasienki”.

- O której wróciła pani wczoraj do siebie?

- Parę minut po drugiej.

- Sama?

Przez chwilę Zula dumiała, czy powinna się obrazić.

Z miną skrzywdzonej niewinności zapytała:

- Jak mam to rozumieć? Pan sądzi, że sprowadzam kogoś na noc? Nie spodziewałam się takiego nietaaktu. Pan mnie przecież zna! Kapitan widząc święte oburzenie Nalepowej z trudem powstrzymał uśmiech. Mieszkając od trzech tygodni w tym samym pensjonacie miał wyrobione zdanie o jej stylu życia. W tej chwili byłoby mu bardziej na rękę, aby Zula ostatniego wieczoru nie odstąpiła od swoich zwyczajów i wróciła w towarzystwie. Dodatkowy świadek zwiększał szanse trafie-nia na ślad mordercy.

- Niepotrzebnie się pani obraża. Takie py-tania należą do moich obowiązków. Kobie-

W dniu 10 lutego 1966 roku zmarł po długiej chorobie

S. P.

Stefan Sobczak elektryk

b. starszy cehu, przewodniczący Sekcji Elektromechaników, zastrzyżony działacz Cechu, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Honorową Odznaką Rzemiosła, Odznaką Izby Rzemieślniczej w Łodzi.

Serdeczne wyrazy współczucia RODZINIE składają

ZARZĄD I PRACOWNICY CECHU RZEMIOŁE METALOWYCH W ŁODZI.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 13. II. br. o godz. 14 na cmentarzu na Zarzewie.

„B” klasa pod koszem

Zespoły koszykarki męskiej klasy B zakończyły rozgrywki mistrzowskie pierwszej rundy. Uczestniczyło w nich 8 zespołów a liderem tabeli jest Start z Wielunia. Oto szczegółowa tabela:

1. Start Wieluń	8	16	871:429
2. MKS Śródmieście	8	14	505:383
3. Kolejarz	8	13	539:440
4. Start Łódź	8	12	460:370
5. AZS	7	10	355:393
6. Włókienka Ł.	6	9	343:369
7. Społem	8	9	313:360
8. KS Głuchych	7	8	327:443

Rozpoczęto już serię spotkań rundy rewanżowej, której zakończenie przewiduje się w końcu marca.

Zula nieśmiało zapytała:

- Czy mam wrócić do swego pokoju? Wolałabym pójść do ogrodu. Przymusowa izolacja działa mi na nerwy.

- Może pani iść, gdzie chce. Proszę tylko nie opuszczać Szczawnicy.

- Dziękuję. - Nalepowa usiłowała uśmiechnąć się, wypadło to jednak błado. Szybko, jakby w obawie przed zatrzymaniem opuściła pokój.

- Dlaczego ona się denerwowała? - zastanawiał się Drozd.

- Coś wie, ale boi się powiedzieć - mruknął kapitan.

- Ja też tak myślę. Mieszka obok. Wróciła w czasie, który doktor uznał za górną granicę zgonu. Wcisł babsztyl, a twierdzi, że nie widziała, nic nie słyszała. Tu się coś nie zgadza.

- Na pewno - przytaknął kapitan. - Ale weźcie pod uwagę, że jej rewelacje mogłyby okazać się zupełnie białe. Zwykle tak jest. Ludzie nie orientują się w ciężarce gatunkowym swoich sposirzeń. Sądzą, że mają w ręku klucz do tajemnicy, a okazuje się później, że udzieliłi nic nie znaczących informacji.

Najcenniejsze wiadomości trafiają do nas przypadkowo. Pozornie białe szczegóły odgrywiają często decydującą rolę. Nasza praca jest żmudna. Wymaga dokładności i sumienności. Nieraz całe godziny tracimy na wysłuchiwanie niepotrzebnych gadania, aby zdobyć jedną prawdziwą poszlakę, która doprowadzi nas do wyświetlenia tajemnicy.

Redakcja kolegium. Redakcja i administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednio: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-28. Sekretarz redakcji 204-75. Dział społeczno-ekonomiczny 223-05 i 341-10. Dział miejski 228-32 337-47. Dział kulturalny i „Panorama” 223-05. Dział wojewódzki 341-10. Dział listów 343-80. NTU 303-04 (godz. 10-12). Redakcja nocna 279-76. Biuro ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do godz. 15.30, sobota do godz. 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielają placówki „Ruchu” i poczty. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.